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TUTKIMUSJOHTAJAN KATSAUS 
Nuorisotutkimusseuran ja sen alaisuudessa toimivan Nuorisotutkimusverkoston toiminnassa tapahtui 
vuoden 2022 aikana monia merkittäviä muutoksia, jotka vaikuttivat tutkimustoimintaan eri tavoin. Tuli 
henkilövaihdoksia, jotka haastoivat järjestämään tutkimustoimintaamme ja erityisesti säännöllisten 
tiedonkeruiden prosesseja aiemmasta poikkeavalla tavalla, koronapandemiaan liittyneet 
kokoontumisrajoitukset hellittivät vähitellen, jolloin pääsimme jälleen vapaammin tapaamaan erilaisilla 
foorumeilla ja toteuttamaan esimerkiksi tutkimusprojektien kenttätyötä, ja lisäksi nuorisoalan järjestöjen 
rahoitus ratkaistiin lähivuosiksi parlamentaarisella sopimuksella. Maailmanpoliittinen tilanne ja Ukrainan 
sota heijastuivat yleiseen ilmapiiriin, ja otimme ne huomioon myös tutkimustoiminnassamme 
mahdollisuuksien mukaan.  

Vuoden alussa Nuorisotutkimusseuralle saatiin uusi puheenjohtaja, erityisasiantuntija Petri Paju 
Lastensuojelun Keskusliitosta. Vuoden aikana toteutettiin useita tärkeitä tutkimushenkilöstön rekrytointeja, 
jotka vaikuttavat seuran tutkimustoimintaan pitkäaikaisesti. Uudeksi tutkimusprofessoriksi keväällä valittu 
VTT, dosentti Sofia Laine aloitti työskentelynsä elokuussa ja toi heti vahvasti esiin planetaarisen 
nuorisotutkimuksen käsitettä tieteelliseen ja julkiseen keskusteluun. Myös muun vakinaisen 
tutkimushenkilöstön osalta tapahtui keskeisiä vaihdoksia, kun pitkäaikaisen tilastotutkijan lähdettyä hänen 
tilalleen rekrytoitiin uusi tilastotutkija, FT Konsta Happonen; hän aloitti tehtävässä osa-aikaisesti 
loppuvuodesta ja siirtyi aivan vuoden lopulla kokopäiväiseksi. Pitkäaikaisen erikoistutkijan lähdettyä tilalle 
valittiin syksyn aikana toteutetussa rekrytointiprosessissa uusi erikoistutkija KT, dosentti Sonja Kosunen, 
joka aloittaa tehtävässään vuoden 2023 alkupuolella. Rekrytointiprosesseja hoitivat Nuorisotutkimusseuran 
hallituksen valitsemat rekrytointitoimikunnat. Kaikkiin tehtäviin saatiin runsaasti laadukkaita hakemuksia.  

Vuoden 2022 aikana henkilövaihdosten vuoksi monien toimintojen toteuttajiksi mm. säännöllisten 
tiedonkeruiden osalta tuli uusia tekijöitä, jotka ottivat nopeasti haltuun uusia tehtäviä ja aineistoja, ja talon 
pitkäaikaiset senioritutkijat huolehtivat uusien toimijoiden perehdyttämisestä monien muiden tehtävien 
ohella. Tämä oli välillä haastavaa, mutta hyvällä yhteistyöllä kaikki keskeiset prosessit saatiin toteutumaan, 
vaikka pieniä viivästyksiä jouduttiin joiltain osin hyväksymään. Niin Nuorisobarometri, Lasten ja nuorten 
vapaa-aikatutkimus kuin koronatiedonkeruun kaksi tiedonkeruukierrosta saatiin toteutetuksi ja pitkälle 
myös analysoiduksi vuoden 2022 aikana.  

Vuoden lopulla saatiin kaksi Akatemian Strategisen tutkimuksen neuvoston monivuotista rahoitusta osana 
kahta laajaa konsortiota. Toinen hankkeista keskittyy nuorten ennenaikaisten kuolemien ehkäisemiseen ja 
toinen puolestaan tarkastelee nuorten tietotoimijuutta, erityisesti tiettyjen vähemmistöryhmien osalta. 
Nuorisotutkimusseuran tutkimuspäällikkö Tuuli Pitkänen ja erikoistutkija Antti Kivijärvi tekivät merkittävän 
työn näiden rahoitusten saamiseksi, ja mukana valmistelussa oli myös useita muita tutkijoita. 
Tutkimushankkeet jatkavat osaltaan Nuorisotutkimusseurassa jo aiemmin toteutettujen hankkeiden 
teemoja mutta tuovat myös uusia tulokulmia. Rahoitukset käynnistyivät vuoden 2022 lopulla ja jatkuvat 
vähintään vuoteen 2025, mutta todennäköisesti pidempäänkin.  

Lisäksi vuoden aikana alkoi useita muitakin ministeriöiden rahoittamia hankkeita, joissa teemoina ovat 
olleet mm. nuorten turvallisuuspääoma (johtajana akatemiatutkija Lotta Haikkola) sekä 
demokratiakasvatuksen tila suomalaisessa koulujärjestelmässä (johtajana erikoistutkija Anu Gretschel). 
Pohjoismaisen ministerineuvoston alaisen pohjoismaisen hyvinvointikeskuksen kahdessa tutkimusjohtajan 
koordinoimassa hankkeessa teemana on ollut lasten ja nuorten osallisuus korona-aikana Pohjoismaissa ja 
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siihen kohdistuva tutkimus. Senioritutkijat työstivät monia muitakin rahoitushakemuksia vuoden varrella, 
mutta kilpailu rahoituksista on kovaa, joten moni hankesuunnitelma jäi myös toteutumatta. 

Vuonna 2022 saatiin päätökseen kaksi ns. VN TEAS -tutkimushanketta, joista pienempi, TETTI-hanke, 
päättyi maaliskuussa; se tarkasteli peruskoulun työelämään tutustumisjaksoja tasa-arvonäkökulmasta. 
Laajempi hanke, NUMPA, keskittyi nuorten päihde- ja mielenterveyspalvelupolkujen tarkasteluun; sen laaja 
raportti valmistui marraskuun alussa 2022. Näihin teemoihin liittyneet webinaarit keräsivät runsaasti 
yleisöä, ja raportit ovat saaneet paljon kiinnostusta osakseen.  

Nuorisotutkimusseuran toimijat olivat aktiivisia myös erilaisten tapahtumien yhteydessä. Nuorisoalan 
suurtapahtuma Nuori2022 järjestettiin huhtikuussa Jyväskylässä, ja siellä oli useita tutkijoiden 
puheenvuoroja ja kirjamyyntipöytä. Nuorisotutkimuspäivät järjestettiin hybriditapahtumana Joensuussa 
yhteistyössä Itä-Suomen yliopiston kanssa, ja ne keräsivät hyvin osallistujia. Päivien teemana oli ”On-line ja 
off-line: Digitalisaatio, ”digismi” ja tuoreen kosketuksen sukupolvi”.   

Koronapandemian rajoitustoimien hellitettyä pystyimme varsinkin vuoden loppupuolella kokoontumaan 
yhteen moniin henkilöstölle järjestettyihin tilaisuuksiin, kuten tutkijaseminaareihin, ja vähitellen työntekijät 
alkoivat myös työskennellä enemmän toimistolla. Suosituksena on ollut, että kukin työntekijä työskentelisi 
vähintään yhden päivän viikossa toimistolla. Yhteisöllisyyden palautuminen on edellyttänyt hieman 
ylimääräistä ponnistelua vuoden 2022 aikana, mutta viimeistään pikkujouluissa tuntui siltä, että 
työyhteisön yhteisöllisyys on yhä vahvaa, vaikka välillä emme päässeet tapaamaan toisiamme yhtä paljon. 
Työhyvinvointiin on kiinnitetty vuoden aikana erityistä huomiota, ja esimerkiksi ryhmämuotoista 
työnohjausta on tarjottu työntekijöille säännöllisesti.  

Tutkimusjohtaja  

Sinikka Aapola-Kari 
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1. TOIMINNAN PAINOPISTEET VUONNA 
2022 

Nuorisotutkimusseuran toiminta vastaa yhteiskunnallisiin tiedontarpeisiin laadukkaalla ja 
nuorisopoliittisesti relevantilla tutkimuksella. Vuonna 2022 nostimme esiin monia muuttuvan yhteiskunnan 
kannalta keskeisiä uusia tutkimusteemoja, kehitimme julkaisutoimintaamme ja jatkoimme verkkosivu-
uudistuksen edistämistä sekä kehitimme organisaatiotamme ja työskentelytapojamme korona-ajan 
etätyöskentelyn jälkeen. Uuden tutkimusprofessorin rekrytointi vietiin päätökseen keväällä, ja 
tutkimusprofessori Sofia Laine aloitti työskentelynsä elokuussa, mikä oli erityisen merkittävää 
tutkimustoiminnan kannalta. Kuten yllä mainittiin, tutkijakunnassa tapahtui myös muita muutoksia, jotka 
vaikuttivat tutkimustoiminnan uudelleenorganisointiin.  

1.1. Tutkimukselliset painopisteet  
Nuorisotutkimusseuran toiminnassa vuonna 2022 on ollut keskeistä tuottaa monitieteistä tutkimustietoa 
nuorista, nuorten toiminnasta ja hyvinvoinnista sekä nuoriin vaikuttavista politiikkaratkaisuista ja 
palveluista. Pyrimme vastaamaan nopeasti ilmeneviin yhteiskunnallisiin tiedontarpeisiin ja toteutimme 
laadukasta tutkimustoimintaa. Tutkimustoiminnan keinoin edistämme nuorten osallisuutta sekä heidän 
vaikutusmahdollisuuksiaan ja kuulluksi tulemistaan yhteiskunnassa.  

Teemme monipuolista yhteistyötä nuorisokentän toimijoiden kanssa, ja tuemme nuorisoalan toimijoiden 
tietoperustaista toimintaa muun muassa nuorisoalan osaamiskeskusten yhteydessä. Kehitämme jatkuvasti 
tutkimus- ja tiedonkeruumenetelmiämme: vuonna 2022 on tarkasteltu erityisesti puhelinkyselyiden rinnalle 
tarvittavia uusia tiedonkeruumenetelmiä, jotta tutkimuksemme tavoittaa tulevaisuudessakin laaja-alaisesti 
erilaisista taustoista tulevia nuoria.  Toiminnan painopisteitä olivat nuorten hyvinvointi ja nuoruus 
murroksen maailmassa. Muita keskeisiä tutkimusteemoja vuonna 2022 ovat olleet mm. nuorten 
mielenterveyden tukemiseen liittyvät palvelut, nuorisotyön kehittämistä tukeva tutkimus, 
saamelaisalueiden lasten ja nuorten vapaa-aika sekä työelämään liittyvä tutkimus. 

1.1.1. Koronan vaikutus nuorten hyvinvointiin 

Vuonna 2022 yksi keskeinen, läpileikkaava tutkimusteemamme on ollut nuorten selviytyminen korona-
ajasta. Koronatilanteen jäljet näkyvät nuorten elämässä pitkään, ja seurantaa nuorten tilanteen osalta tulee 
jatkaa.   

Nuorisotutkimusverkostossa käynnistyi tuoreeltaan, muutamia kuukausia koronapandemian puhkeamisen 
jälkeen opetus- ja kulttuuriministeriön erityisavustuksella rahoitettu tutkimus koronan vaikutuksista 
nuorten arkeen. Hankkeessa toteutettiin kaikkiaan vuoden 2022 loppuun mennessä viisi tiedonkeruuta. 
Hankkeen raportointia on toteutettu monin tavoin myös vuonna 2022, ja se jatkuu vielä vuonna 2023.  

Koronatilanne toimi pontimena myös Nuorten paikkataju ja huolet koronan aikakaudella ja sen jälkeen -
tutkimushankkeelle, jota ovat johtaneet Sofia Laine, Eila Kauppinen ja Tommi Hoikkala ja jossa on 
työskennellyt lisäksi useita muita tutkijoita. Hankkeessa on tarkasteltu paikallisella tasolla nuorten vapaa-
ajan kokemuksia ja liikkumista kaupunkitiloissa sekä heidän keskuudessaan vallitsevia huolenaiheita tiiviissä 
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yhteistyössä pääkaupunkiseudun ja Tampereen kaupunkien nuorisopalveluiden kanssa. Tällaisella 
tutkimuksella voidaan yhteisen vuoropuhelun kautta tuottaa melko nopeastikin tietoa erilaisista 
paikallisista nuorisoilmiöistä sekä nuorten kaipaamien tukitoimien kohdentamisesta. Samalla on kerätty 
myös tutkimuksellisesti erittäin kiinnostavaa aineistoa, jota voidaan tarkastella monista näkökulmista. 
Hankkeesta on tuotettu vuoden aikana laajaa raporttia, joka ilmestyy alkuvuodesta 2023. 

Sopeutumiseen ja palautumiseen sekä korona-aikaan liittyviä kysymyksiä sisällytettiin vuoden 2022 keväällä 
toteutettuun Nuorisobarometrin tiedonkeruuseen, jonka tulokset raportoidaan alkukeväästä 2023. Korona-
aikaan liittyviä kysymyksiä sisältyi myös Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimukseen, joka julkaistaan 
toukokuun lopussa 2023. Myös pohjoismaisen hyvinvointikeskuksen rahoittamissa hankkeissa on 
tarkasteltu lasten ja nuorten osallisuutta korona-aikana.   

1.1.2. Nuoruus murroksen maailmassa – ilmastonmuutos ja muut 
yhteiskunnalliset murrokset 

Toinen keskeinen, tutkimustoimintaamme läpileikkaava teema vuonna 2022 on ollut ilmastonmuutos: 
nuorten näkemykset siitä sekä nuorten hyvinvointi ja selviytyminen monin tavoin muuttuvassa 
yhteiskunnassa.  
Myös muiden globaalien haasteiden herättämiä reaktioita nuorten keskuudessa on tarkasteltu monissa 
tutkimushankkeissamme. Ilmastonmuutos ja ilmastoaktivistien toiminta olivat teemana myös keväällä 2022 
ilmestyneessä Nuorisobarometrissa Kestävää tekoa (Kiilakoski ym. 2022).   

Ilmastonmuutoksen ohella tutkimustoiminnassamme on tarkasteltu myös laajemmin nuoriin ja nuoruuteen 
murroksen maailmassa kytkeytyviä ilmiöitä. Ukrainan sota sekä siitä seurannut energiakriisi ja hintojen 
nousu on huomioitu koronatiedonkeruun kysymyksissä. Myös työelämän murrosta ja digitalisoitumista on 
tarkasteltu erityisesti akatemiatutkija Lotta Haikkolan tutkimushankkeessa, jonka kohteena ovat logistiikka-
alan nuoret miehet. 

Toimenpiteet vuonna 2022 

• On toteutettu useita tiedonkeruita nuorten koronatilanteesta ja rakennettu aikasarjoja, 
raportointia useilla eri kanavilla vuoden 2022 aikana.   

• Säännöllisten tiedonkeruiden toteuttaminen ja raportointi laadukkaasti sekä tiedonkeruun 
kehittäminen: vuonna 2022 kaikki suunnitellut tiedonkeruut ja julkaisut ovat toteutuneet 
aikataulussaan. 

• On haettu aktiivisesti lisä- ja jatkorahoitusta jo käynnissä olevien tutkimusteemojen tarkastelulle 
sekä uusille avauksille, osin yhteistyössä muiden tutkimuslaitosten kanssa.  

• On tartuttu nopeasti ajankohtaisiin tutkimustarpeisiin. 
• On rekrytoitu uusia osaajia talosta lähteneiden tutkijoiden tilalle.  

1.2. Julkaisutoiminnan ja viestinnän kehittäminen 
Tieteellinen julkaiseminen on ollut viime vuodet suuressa murroksessa. Verkossa tapahtuvalla 
julkaisemisella on tiettyjä selkeitä etuja verrattuna painetun tiedon julkaisemiseen. Molemmille on 
paikkansa, mutta Nuorisotutkimusverkostossa on tunnistettu tarve kehittää monipuolisempia, 



 

 
Nuorisotutkimusseura ry. 
puh. 044 416 5314  
toimisto@nuorisotutkimus.fi 
www.nuorisotutkimusseura.fi   8 / 46 

verkkopohjaisia tutkimusraportoinnin muotoja nuoria koskevan ajankohtaisen tiedon tuottamiseksi 
nopeammin saataville. Laadukkaan tutkimustiedon tuottaminen on luonteeltaan hidasta: 
vertaisarviointiprosessit vievät aikansa, mutta takaavat tutkimustiedon laadun.  

Korona-aika näkyi seuran julkaisusarjaan tarjottujen käsikirjoitusten määrän vähentymisenä sekä 
painettujen julkaisujen myynnin laskuna etenkin vuonna 2020 konkreettisten myyntitilaisuuksien siirryttyä 
virtuaalisiksi. Tämä on jatkoa jo pitempään jatkuneelle kehitykselle. Vuonna 2022 käynnistettiin työ, jossa 
arvioitiin, miten verkoston julkaisutoimintaa tulisi jatkossa suunnata ja millaisia julkaisuja verkostossa 
tulevaisuudessa tehdään.  

Julkaisutoiminnan kehittämisen rinnalla valmisteltiin organisaation verkkosivu-uudistusta. 
Sivustouudistuksen tueksi tehtiin huolellista taustatyötä mm. sivustoauditoinnin, tilastoanalyysin ja 
navigaatiosuunnittelun muodossa, ja apuna työssä hyödynnettiin viestintäkonsultti Jukka Arosta. Vuoden 
päättyessä uudistus oli tarjouskilpailuvaiheessa. Uusi sivusto on tarkoitus julkaista vuoden 2023 aikana. 

Julkaisutoiminnan ja viestinnän kehittämisen tueksi valmisteltiin myös sidosryhmäkyselyä, jonka avaaminen 
jäi kuitenkin alkuvuoteen 2023. 

Toimenpiteet vuonna 2022 

• Kartoitettiin Nuorisotutkimusverkoston julkaisutoiminnan kehittämistarpeita kustannustoiminnan 
strategiatyöryhmässä, johon kuului edustajia niin Nuorisotutkimusseuran hallituksesta, 
Nuorisotutkimus-lehdestä, tutkijakunnasta kuin julkaisu- ja viestintähenkilökunnasta. Lisäksi 
Nuorisotutkimusseuran hallituksen ja henkilökunnan yhteisessä kehittämispäivässä teemana oli 
julkaisutoiminta. Päivässä vieraili Gaudeamuksen kustannusjohtaja, Tiedekustantajien liiton 
puheenjohtaja Leena Kaakinen, ja tilaisuudessa keskusteltiin kustannustoiminnan kehittämisen 
lisäksi tiedekustantajien yhteisen edunvalvonnan tarpeesta. 

• Julkaisutoiminnan kehittämistarpeita (etenkin verkkojulkaisemisen osalta) tarkasteltiin huomioiden 
loppuvuonna 2021 käynnistetty verkkosivuston uudistus.  

• Nuorisotutkimusverkoston verkkojulkaisujen pitkäaikaissäilytystä edistettiin aloittamalla 
verkkojulkaisujen tallentaminen Edition.fi-sivustolle. Sivustoa ylläpitävä Tieteellisten seurain 
valtuuskunta käy keskusteluja mm. Kansalliskirjaston kanssa saadakseen sivustolle tallennetut 
julkaisut pysyväissäilytykseen. Nuorisotutkimus-lehti siirrettiin vastaavaan Journal.fi-palveluun. 
Lehden osalta palvelu avattiin toukokuussa. 

1.3. Organisaatioon, hallintoon ja henkilöstöön 
liittyvät painopisteet 

Organisaatiota on pyritty jatkuvasti kehittämään kilpailtujen tutkimusrahoitusten hakemista paremmin 
tukevaksi. Vuoden 2022 aikana tarkasteltiin myös vuonna 2019 uudistetun johtosäännön toimivuutta 
organisaatiossa seuran hallituksen puheenjohtajan johdolla. Vuoden 2022 aikana tarkasteltiin 
kulurakennetta ja seurattiin aktiivisesti nuorisoalan järjestöjen rahoituksen kehitystä ja Veikkauksen 
voittovarojen siirtämistä valtion budjettiin.  

Uuden tutkimusprofessorin rekrytointi toteutui. 
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Nuorisotutkimusverkostoon vuonna 2009 perustetun tutkimusprofessorin tehtävään rekrytoitiin keväällä 
pitkällisen, kansainvälisen haun ja valintaprosessin tuloksena VTT, dosentti Sofia Laine. Hän aloitti työnsä 
Nuorisotutkimusseurassa elokuussa 2022. Tutkimusprofessorin tehtävä on ensiarvoisen tärkeä strategisten 
kumppanuuksien löytämiselle hankerahoituksen hauissa sekä tutkimustoiminnan yhteiskunnallisen 
vaikuttavuuden takaamisessa. Tutkimusprofessori voi johtaa laajoja yhteistyöhankkeita ja hakea myös 
kansainvälistä tutkimusrahoitusta. Lokakuussa 2022 järjestettiin tutkimusprofessorien ns. 
kapulanvaihtotilaisuus Oodissa, johon osallistui täysi salillinen yleisöä ja tilaisuutta pystyi seuraamaan myös 
verkossa. Tilaisuuden tallenne myös tekstitettiin ja tallennettiin yhdistyksen You Tube -kanavalle ja 
puheenvuorot julkaistiin lisäksi Nuorisotutkimus-lehdessä. Päivätilaisuuden jälkeen oli myös iltajuhla 
henkilöstölle ja tärkeimmille sidosryhmien edustajille. Sofia Laine on jo syksyn aikana pitänyt useita julkisia 
esiintymisiä tieteellisissä konferensseissa ja seminaareissa ja osallistunut useisiin rahoitushakuihin, ja hän 
on ottanut aktiivisen roolin Nuorisotutkimusverkoston tutkimustoiminnan ja hallinnon edistämisessä.  

1.3.1. Paluu toimistolle koronan jälkeen 

Vuoden 2020 keväällä puhjennut globaali pandemia ja siihen liittyvät rajoitustoimet pakottivat myös 
Nuorisotutkimusverkoston ohjaamaan henkilöstönsä pääsääntöisesti etätyöskentelyyn. Paluu toimistolle on 
tullut vähitellen mahdolliseksi väestön rokotekattavuuden olennaisesti parannuttua, keväästä 2022 alkaen. 

Vuosi 2022 on merkinnyt verkoston henkilöstölle yhtä aikaa uusiin toimitiloihin asettumista sekä uusien 
hybridityöskentelytapojen ja niihin liittyvien yhteisten pelisääntöjen luomista. Vuoden 2022 
henkilöstötilaisuuksia on jo järjestetty lähimoodissa, ja syksystä alkaen lähiosallistuminen niihin on 
yleistynyt merkittävästi. Mm. kehittämispäivät syyskuussa keräsivät jo lähes koko henkilöstön yhteiseen 
tapaamiseen Viikin kartanolle Helsinkiin.  

1.3.2. Rahoituspohjan näkymät paranivat 

Nuorisotutkimusverkoston rahoituspohja on kaventunut viime vuosina useista eri syistä. Organisaation 
yleistä rahoituspohjaa on uhannut etenkin pelaamiseen liittyvän toimintaympäristön muutoksen 
aiheuttama Veikkaus-voittovarojen hupeneminen sekä toisaalta koronapandemian tätä kehitystä 
kiihdyttänyt vaikutus. Koko nuorisoalan rahoitus on näiden kehitysten vuoksi ollut uhattuna, ei vain 
Nuorisotutkimusseuran. Vuoden 2022 aikana saatiin valmiiksi uudistusprosessi, jonka tuloksena 
Veikkauksen voittovaroista rahoitettujen tahojen rahoitus tulee vuoden 2024 alusta osaksi valtion 
budjettia, ja suora kytkös Veikkauksen voittojen ja järjestöjen rahoituksen väliltä katkaistaan. 
Parlamentaaristen ryhmien yhteinen linjaus on ollut, että nuorisoalan järjestöille, jotka ovat saaneet 
rahoituksensa Veikkaus-voittovaroista, taataan liki entisen suuruinen rahoitus, joten rahoituspohjan 
kaventuminen ei ole enää aivan niin akuutti huolenaihe.   

Tutkimustoiminnan rahoituspohjaa ovat kaventaneet kiristynyt kilpailu kotimaisista tutkimusrahoituksista 
sekä kansainvälisen toimintaympäristön muutokset. Nuorisotutkimusseuran tutkijat ovat kuitenkin vuoden 
2022 aikana olleet mukana useissa menestyksellisissä rahoitushauissa, jotka ovat saaneet suuria 
rahoituksia, kuten pari ministeriöiden strategista tutkimushanketta sekä kaksi Akatemian strategisen 
tutkimuksen neuvoston myöntämää kolmevuotista rahoitusta, joissa on optio vielä kolmelle lisävuodelle. 
Hakemusten ja tarjousten laatiminen vaatii tutkijoilta paljon työtä, ja moni hakemus myös jää ilman 
rahoitusta.  
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1.3.3. Perustettiin tulevaisuustyöryhmä  

Hallituksen jäsenistä ja verkoston työntekijöistä koostuvan organisaatiotyöryhmän oli tarkoitus jatkaa 
toimintaansa vuonna 2022 mm. tarkastelemalla johtosäännön toimivuutta. Työryhmän sijaan tämä 
tarkastelu siirtyi kuitenkin laajemmin hallituksen ja henkilöstön yhteiseksi prosessiksi hallituksen 
puheenjohtajan Petri Pajun johdolla. Vuoden 2022 lopulla käynnistettiin Nuorisotutkimusseurassa 
tulevaisuustyöskentely, jonka tuloksena haetaan toiminnalle strategisia linjauksia. Tätä varten nimettiin 
tulevaisuustyöryhmä, johon osallistuu hallituksen ja henkilöstön edustajia.   

Huolimatta siitä, että organisaatiotyöryhmä ei toiminut vuonna 2022, seuraavat toimenpiteet toteutuivat 
muiden organisaation tahojen toimesta:   

Toimenpiteet vuonna 2022  

• Vietiin tutkimusprofessorin rekrytointiprosessi loppuun kevään 2022 aikana. 
• Tuettiin yhteisöllisyyttä pitkän etätyöskentelykauden jälkeen järjestämällä lähitilaisuuksia ja 

kannustamalla työntekijöitä osallistumaan kokouksiin lähimoodissa.   
• Selkeytettiin työskentelyn pelisääntöjä joustavan hybridityöskentelyn mahdollistamiseksi uusissa 

toimitiloissa koronan jälkeen. 
• Tehtiin aktiivista yhteistyötä muiden nuorisoalan toimijoiden kanssa toimialan rahoituspohjan 

turvaamiseksi rahoitusuudistuksen yhteydessä rahoituksen siirtyessä valtion budjettiin.  
• Rahoituspohjan kaventumisen näkymän helpotuttua akuuteille talouden tasapainottamistoimille ei 

ollut tarvetta; haettiin aktiivisesti rahoitusta myös uusista tarjolla olevista rahoitusinstrumenteista. 
• Pohdittiin strategisia keinoja menestymiselle yhä kiivaammin kilpailluissa tutkimusrahoitushauissa.    
• Arvioitiin vuonna 2019 käyttöönotetun uuden johtosäännön ja johtamisjärjestelmän toimivuutta 

hallituksen puheenjohtajan toimesta.  
• Määräaikaisissa työsuhteissa työskentelevien tutkijoiden aseman parantamiseksi ei edelleenkään 

ole löytynyt uusia ratkaisuja, vaikka asiasta on ylläpidetty keskustelua niin hallituksen kuin 
henkilöstön piirissä.  

• Perustettiin tulevaisuustyöryhmä pohtimaan Nuorisotutkimusseuran ja Nuorisotutkimusverkoston 
tulevaisuuden kannalta tärkeitä strategisia linjauksia, myös mahdollisten organisoitumismuotojen 
osalta.  Toteutettiin henkilöstön tulevaisuustyöskentely-työpaja syyskuussa 2022 tutkimusjohtajan 
johdolla. 
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2. TUTKIMUSTOIMINTA 
Nuorisotutkimusseura on merkittävä nuoria, nuorisotyötä ja -politiikkaa koskevan tiedon tuottaja ja 
julkaisija niin kansallisella kuin kansainvälisellä tasolla. Tutkimustoiminta perustuu tieteidenvälisyyteen ja 
monikenttäisyyteen. Tämän toiminta-ajatuksen mukaisesti perustutkimus, soveltava tutkimus ja 
yhteiskunnallinen vaikuttamistyö asettuvat elävään vuoropuheluun. Vertaisarvioitu tutkimus luo perustan, 
jonka pohjalta on mahdollista osallistua yhteiskunnalliseen keskusteluun ja viestiä erilaisille kohdejoukoille.  

2.1. Lähtökohtia 
Tutkimustoiminnan keskeisenä tavoitteena on tuottaa korkealaatuista tutkimusta nuorten elämän kannalta 
ajankohtaisista teemoista siten, että vastaamme yhteiskunnan merkittäviin tiedontarpeisiin. 
Nuorisotutkimusverkoston tutkimustoiminnalle ominaisia piirteitä ovat monitieteisyys, eettisyys sekä 
akateemisen perustutkimuksen ja soveltavan, nuorisopoliittisesti relevantin tutkimusotteen vuoropuhelu.  
Nuorisotutkimusverkostossa pyritään erilaisten tutkimusmenetelmien monipuoliseen käyttöön, kuten 
laadullisten ja määrällisten lähestymistapojen rinnakkaiseen käyttämiseen sekä katseen suuntaamiseen 
moniammatillisesti ja laajasti totuttujen tutkimuskysymysten ja -ympäristöjen ulkopuolelle. Tutkimme niin 
yhteiskunnassa tuttuja ja tunnustettuja kuin vaiettuja ja marginaaleja aihepiirejä.  

 

Kuva 1. Nuorisotutkimusverkoston tutkimustoiminnan ominaispiirteet. 

Nuorisotutkimusverkoston tutkimustoiminnan yhtenä ansiona voidaan pitää nopean ja pitkäjänteisen 
tutkimustiedon tuottamisen yhdistämisen edelleen kehittämistä. Suunnitelmallista työotetta sekä 
monipuolisia, eettisesti kestäviä tiedon tuottamisen tapoja tarvitaan, jotta myös nopeisiin tiedon tarpeisiin 
voidaan vastata laadukkaasti. Nuorisotutkimusverkoston tavoitteena on tuottaa tietoa tavalla, joka 
mahdollistaa sen kumuloitumisen eri hankkeiden välillä, nuorten kannalta keskeisiä yhteiskunnallisia 
muutoksia tunnistaen ja ennakoiden. Nuoria ja nuoruutta lähestytään yksilöiden, ryhmien ja kulttuurien, 
ikä-, sukupolvi- ja institutionaalisten suhteiden sekä julkisten mielikuvien näkökulmista. 
Tiedonkeruumenetelmiä kehitetään jatkuvasti, sillä on tärkeää tavoittaa nuoria mahdollisimman laajasti. 
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Nuorisotutkimusverkoston rooli suomalaisen nuorisotutkimuksen tukijana ja tulevaisuuden 
nuorisotutkijoiden kasvattajana on merkittävä. Valtakunnallisia nuorisotutkimusta tukevia rakenteita ovat 
mm. korkeakoulujen oppikirjamateriaalia tuottava Nuorisotutkimusverkoston julkaisu- ja 
kustannustoiminta sekä tutkijoiden ja opiskelijoiden työskentelyä tukeva seminaaritoiminta: avoimet 
tutkijaseminaarit ja gradupäivät sekä Nuorisotutkimuspäivät.  

2.2. Teemoja  
Tutkimustoiminnan painopisteitä olivat vuonna 2022 nuorten hyvinvointi korona-aikana sekä nuoruus 
murroksen maailmassa (ks. luku 1.1.). Keskeisiksi teemoiksi nousivat sopeutuminen koronapandemian 
jälkeiseen aikaan, kestävä kehitys ja ilmastonmuutos, nuorten hyvinvointi muuttuvassa maailmassa ja 
mielenterveyteen liittyvät palvelut sekä nuorten omien näkemysten tutkiminen. Ukrainan sotaan liittyvät 
kysymykset otettiin uudeksi tutkimuskohteeksi maailmantilanteen muutoksen myötä. Uuden 
tutkimusprofessorin Sofia Laineen myötä nousi keskeiseksi myös planetaarisen nuorisotyön näkökulma. 
Muita tutkimusteemoja olivat nuorisotyön kehittämistä tukeva tutkimus, saamelaisnuorten vapaa-aika, 
digitalisaatio, demokratiakasvatus ja työelämään liittyvä tutkimus. Liitteessä on listaus vuonna 2022 
käynnissä olleista tutkimushankkeista sekä listaus tutkimusjulkaisuista. 

Kaikkiaan tutkimustoiminnassa nousivat esille monet nuorten elämän keskeiset tematiikat sekä heidän 
elinolojensa kannalta tärkeät kysymykset. Kysymyksenasetteluihin vaikuttivat myös ympäristötekijät, 
esimerkiksi ilmastonmuutos, hyvinvointivaltion muutokset, pienenevät ikäluokat sekä Euroopan kriisit ja 
toisaalta digitalisoituminen. Tutkimuksissa tarkasteltiin niin nuorten osallisuutta, vapaa-aikaa, 
ihmissuhteita, elämänkulkua, nuorisokulttuureja kuin toisaalta nuorisotyötä ja nuorille suunnattuja 
palveluja sekä laajempia yhteiskunnallisia ongelmia, kuten yhdenvertaisuuteen, eriarvoisuuteen, 
demokratiaan ja tasa-arvoon liittyviä kysymyksiä. Nuorten ääntä tuotiin tutkimuksen avulla esille monin 
tavoin. 

2.3. Tutkimustoiminta  
Nuorisotutkimusverkoston tutkimustoiminta rakentuu kolmesta hieman erityyppisestä 
tutkimuskokonaisuudesta, joiden rahoitukset ja kumppanuudet poikkeavat toisistaan. Säännölliset 
tiedonkeruut ovat Nuorisotutkimusverkoston tutkimustoiminnan kivijalka; niitä luonnehtivat toistuvuus ja 
pitkät aikasarjat, ja niitä toteutetaan OKM:n yleisavustuksen turvin. Osaamiskeskustutkimusta on 
toteutettu Nuorisotutkimusverkostossa vuoden 2018 alusta, mutta vuonna 2020 käynnistyi uusi 
nelivuotinen nuorisoalan osaamiskeskuskausi, jonka aikana Nuorisotutkimusseuran tutkijat toteuttavat 
tiedontuotantoa kahdessa osaamiskeskuksessa. Muu tutkimustoiminta koostuu erillisillä rahoituksilla 
toteutettavista hankkeista. Liitteeseen 1 on koottu taulukko meneillään olevasta tutkimustoiminnasta. Se 
sisältää tiedot kunkin toiminnan kestosta, sisällöstä, rahoittajista, yhteistyötahoista ja toteuttajista. 

2.3.1. Säännölliset tiedonkeruut   

Nuorisotutkimusverkoston säännöllinen tiedonkeruu koostuu viidestä kokonaisuudesta, jotka vastaavat 
sekä määrällisen että laadullisen nuoria koskevan ajankohtaistiedon tarpeisiin. 
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Valtion nuorisoneuvoston kanssa toteutetaan vuosittain nuorten asenteita kartoittava Nuorisobarometri, 
jolla on perinteitä jo useamman vuosikymmenen ajalta. Nuorisobarometrit löytyvät tietoanuorista.fi-
sivustolta. Ilmastonmuutos ja ilmastoaktivistien toiminta olivat teemana Nuorisobarometrissa Kestävää 
tekoa (Kiilakoski ym. 2022), jonka aineisto kerättiin alkuvuonna 2021. Koettu resilienssi ja sopeutuminen 
epävarmuuden aikaan oli teemana vuoden 2022 aineistonkeruussa, ja sitä koskeva julkaisu valmistuu 
vuonna 2023. Aineistonkeruun uudistamista työstettiin valtion nuorisoneuvoston sihteeristön kanssa, koska 
nuorten tavoittaminen puhelimitse vaikeutuu vuosi vuodelta. 
 
Nuorten elinolot -vuosikirja julkaistiin Nuorisotutkimuspäivien yhteydessä. Joka toinen vuosi valmistuva 
julkaisu toteutetaan kiinteässä yhteistyössä valtion nuorisoneuvoston ja Terveyden ja hyvinvoinnin 
laitoksen (THL) kanssa. THL vastasi vuoden 2022 julkaisun toteutuksesta. Useita Nuorisotutkimusseuran 
tutkijoita oli vertaisarvioitujen artikkeleiden kirjoittajien joukossa. 
 
Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimuksen aineiston keruu toteutettiin keväällä 2022, ja julkaisu valmistuu 
seuraavana vuonna. Toiminta tapahtuu kiinteässä yhteistyössä valtion nuorisoneuvoston ja 
liikuntaneuvoston kanssa. Saamelaisalueiden lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimusta kartoitettiin myös 
keväällä 2022 alueen koulujen kautta toteutetun tiedonkeruun avulla yhteistyössä saamelaiskäräjien 
kanssa. Määrällisten tiedonkeruuinstrumenttien rinnalla vuonna jatkui laadullisen seurantatutkimuksen 
mallintaminen Nuoret ajassa -tutkimushankkeessa (2014–2025), jota toteutetaan yhteistyössä Helsingin, 
Itä-Suomen ja Jyväskylän yliopistojen tutkijoiden kanssa.  
 
Viides säännöllinen tiedonkeruu on EU-jäsenmaiden nuorisopolitiikan instituutioita ja rakenteita kuvaava 
Youth Wiki -tietokanta. Nuorisotutkimusverkosto vastaa Suomen osion tietosisältöjen tuottamisesta. 
Kesäkuussa 2022 Youth Wikin Suomen kirjeenvaihtajat osallistuivat RAY Networkin järjestämään 
kansainväliseen seminaariin Helsingissä, jossa pyrittiin löytämään kollektiivisesti ratkaisuja korona-ajan 
aiheuttamien haasteiden korjaamiseen nuorisoalalla. Kirjeenvaihtajat toteuttivat viestintäkampanjan 
Demokratiapäivänä 15.9.2022 ja kokosivat yhteen tutkimusperustaista tietoa päätöksenteon tueksi 
pandemiasta selviytymiseen. 

2.3.2. Osaamiskeskustutkimus 

Nuorisotutkimusseura on ollut kaudella 2020–2023 mukana kahdessa osaamiskeskuskonsortiossa: 
kunnallisen nuorisotyön osaamiskeskuksessa Kanuunassa ja nuorisotyötä kouluissa ja oppilaitoksissa 
tukevassa Nuoskassa. Molemmissa on useita yhteistyökumppaneita, osin samoja tahoja, kuten Lahden 
kaupunki ja XAMK.  

Nuorisotutkimusseuran roolina on yhteistyössä muiden osapuolten kanssa toteuttaa osaamiskeskuksissa 
relevanttia tiedontuotantoa ja tutkimusta, joka palvelee erityisesti osaamiskeskusten toiminnan 
vaikuttavuuden arviointia ja nuorten näkökulman esiintuomista. Nuorisotutkimusverkoston tutkijoista 
osaamiskeskus-tiimissä on mukana kolme tutkijaa, joiden työpanosta suunnataan osaksi osaamiskeskuksen 
pitkäjänteiseen tiedontuotantoon, ja lisäksi heillä on muita tutkimustehtäviä.  

Vuonna 2022 kunnallisen nuorisotyön osaamiskeskuksessa on keskitytty nuorilta kerättävän 
palauteinstrumentin kehittämiseen yhdessä kuntien ja Kanuuna-verkoston kanssa. Lisäksi on tehty 
yhteistyötä Kuntaliiton, aluehallintovirastojen, Kanuuna-verkoston, Allianssin sekä opetus- ja 
kulttuuriministeriön kanssa nuorisotyötä koskevan tiedontuotannon kehittämiseksi. Kehittämistyön ohella 
julkaistiin vuoden 2021 Kunnallisesta nuorisotyöstä -kyselyn tulokset koskien erityisesti pandemia-ajan 
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vaikutuksia. Uusien aineistojen analysoinnin lisäksi edistettiin tutkimusta, joka perustuu aiemmissa 
hankkeissa kerättyihin ja nuorisotyön tavoitteita kuvaaviin laadullisiin aineistoihin. 

Vuonna 2022 koulu- ja oppilaitosnuorisotyötä koskevassa osaamiskeskuksessa keskityttiin yhtäältä 
määrällisten aineistojen analysoimiseen ja toisaalta laadullisten aineistojen tuottamiseen. Määrälliset 
aineistot koostuvat vuoden 2021 Kunnallisesta nuorisotyöstä -kyselystä ja Kouluterveyskyselystä. Laadullisia 
aineistoja tuotettiin haastattelemalla nuoria, nuorisotyöntekijöitä sekä koulunuorisotyön parissa toimivia 
opettajia. Tutkimustyön tarkoituksena on selvittää koulu- ja oppilaitosnuorisotyön vaikutuksia sekä niiden 
taustalla olevia prosesseja.  

2.3.3. Tutkimushankkeet 

Valtaosa Nuorisotutkimusverkoston tutkimustoiminnasta toteutuu laajuudeltaan ja kestoltaan vaihtelevissa 
tutkimushankkeissa, joissa työskentelee vuosittain noin 15–25 tutkijaa. Tutkimustoiminnan ja -hankkeiden 
volyymit vaihtelevat, mutta kaikille niistä taataan organisaation hallinnollinen ja tieteellinen tuki. Vuoden 
2022 aikana meneillään oli kaikkiaan 20 hanketta valtion nuorisoneuvoston kanssa toteutettavien 
tiedonkeruiden lisäksi. Taulukko vuoden 2022 hankkeista on liitteessä 1. Taulukko sisältää tiedot kunkin 
tutkimushankkeen nimestä, kestosta, sisällöstä, rahoittajista, yhteistyötahoista ja toteuttajista. 

Monet hankkeista toteutetaan yhteistyössä toisten toimijoiden kanssa, ja osa rahoittajistakin edellyttää 
useamman toimijan yhteistyötä. Osa uusista hankkeista pohjautuu aiemmille hankkeille, joten 
hankerahoituksen päättyminen ei aina tarkoita tutkimussisällön päättymistä. 

Nuorten hyvinvoinnin tutkiminen korona-aikana ja sen jälkeen oli yksi tutkimustoiminnan painopisteistä, ja 
sitä on kuvattu aiemmin (ks. luku 1.1.). Siihen liittyivät pohjoismaisessa yhteistyössä toteutetut hankkeet ja 
tavallaan lähes kaikki hankkeet. Nuorten paikkataju ja huolet (2020–2023) -hankkeessa tehtiin uudenlaista 
yhteistyötä myös Kansallisteatterin, Tiuku ry:n ja Esitystaiteen seura ry:n kanssa. Nuoret toteuttivat 
Helsingin kaupungintilassa teoksen ”GÄNG ‒ opastettu kaupunkikierros; Matka Helsingin ytimeen nuorten 
kanssa” (ohjaus Joel Teixeira Neves). 

Vuonna 2022 on ollut työn alla lisäksi iso tutkimuskokonaisuus, joka koskee nuorten palvelujen tutkimusta. 
Siihen liittyy neljä erillistä hanketta, ja lisäksi se linkittyi Nuorisobarometriin joidenkin yhteisten 
kysymysmuotoilujen ja vertailevan raportoinnin kautta. VN TEAS -rahoitteiselle Nuorten mielenterveys- ja 
päihdetyö: Tutkittua tietoa kehittämistyön tueksi (NUMPA, 2021–2022) -konsortiohankkeelle saatiin 
rinnalle Päihdeasiamiestoiminnan rahoittama Polkuja päihdehoitoon -hanke. NUMPA-hankkeen teeman 
jatkamiseksi haettiin ja saatiin rahoitusta Suomen Akatemian yhteydessä toimivan Strategisen tutkimuksen 
neuvoston Ulos epätoivosta -hankkeen osana. Lisäksi meidät kutsuttiin mukaan Nuorten palvelut 
tienhaarassa – kartoitus nuorten sote-palvelujen haasteista hyvinvointialueilla (NUPAT, 2022–2023) -
hankkeeseen, jota koordinoi myös Terveyden ja hyvinvoinnin laitos. 

2.4. Tutkimushallinto 
Nuorisotutkimusverkostossa tutkimushallinnosta vastaavat erityisesti tutkimusjohtaja, tutkimuspäällikkö ja 
talouspäällikkö yhteistyössä tutkimusprofessorin kanssa sekä esihenkilötiimi ja tutkimuksen johtoryhmä.  
Esihenkilötiimiin on kuulunut tutkimusjohtaja, tutkimuspäällikkö ja talouspäällikkö sekä syksystä 2022 
alkaen tutkimusprofessori. Esihenkilötiimi on kokoontunut yleensä kahden viikon välein tarkastelemaan 
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hankkeiden tilannetta ja henkilöstöresursseja sekä suunnittelemaan tarvittavia toimenpiteitä ja ohjeistuksia 
henkilöstölle. Tutkimuksen johtoryhmään ovat kuuluneet tutkimusjohtaja, tutkimuspäällikkö, 
tutkimusprofessori sekä vastaavat tutkijat Mikko Salasuo (maaliskuulle 2022 asti) ja Tomi Kiilakoski sekä 
akatemiatutkija Lotta Haikkola ja erikoistutkija Antti Kivijärvi. Tutkimuksen johtoryhmä on kokoontunut 
kuukausittain tekemään strategista suunnittelua tutkimusrahoitusten ja yhteistyökumppanuuksien osalta 
sekä tarkastelemaan toimintaympäristön muutoksia ja organisaation tutkimustoiminnan 
kehittämistarpeita. Lisäksi senioritutkijatiimi on kokoontunut kahdesti vuodessa keskustelemaan 
hankkeiden tilanteesta ja hankerahoituksista sekä jakamaan hyviä käytäntöjä.    

Vuonna 2022 tutkimustoiminnan visioita ja tavoitteita sekä painopisteitä on työstetty henkilöstön kesken, 
ja työ jatkuu vielä seuraavana vuonna. Aiempina vuosina käytetyt painopisteluokittelut tullaan 
uudistamaan, eikä vanhoja luokitteluja enää tässä toimintakertomuksessa käytetä. Oman toiminnan 
reflektointi vahvistaa Nuorisotutkimusverkoston sisäisen tutkimustoiminnan organisoimisen tapaa. 
Tavoitteena on vahvistaa yhteisöllisyyttä ja vuoropuhelua sirpaleisen hankerakenteen ohi sekä tarjota 
mahdollisuus vertaispalautteen antamiseen ja saamiseen.  

Tutkimushallinnossa kehittämistyötä tehdään jatkuvasti. Vuonna 2022 erityisiä teemoja on liittynyt 
aineistojen hallintaan ja tietosuojaan sekä eettisiin kysymyksiin. Aineistokysymyksistä on järjestetty 
säännöllisesti Teams-keskustelu kuukausittain. Yhteistyötä tehdään laajasti useiden organisaatioiden ja 
tutkijoiden kanssa. Vuonna 2022 on haettu rahoitusta uusille tutkimustoiminnan muodoille ja käyty useiden 
tahojen kanssa keskusteluja tutkimussopimusten solmimisesta. Tutkijoiden julkaisujen sekä osallistumisten 
ja aktiviteettien kirjaaminen Webropoliin on vakiintunut ja tietoa kertyi vuodelta 2022 kiitettävästi, mikä 
mahdollistaa tiedon paremman hyödyntämisen ja viestimisen. Yhteisistä käytännöistä sopimista jatkettiin, 
ja tavoitteena on tieteellisen laadun vahvistaminen ja toimintakäytäntöjen yhtenäistäminen ja 
helpottaminen. 

2.5. Tutkijoiden julkaisut 
Tutkimusjulkaisuihin tiivistyy tutkijoiden työ ja asiantuntijuus. Julkaisujen kautta kartutetaan 
yhteiskunnallista tutkitun tiedon pääomaa ja viestitään tutkimustuloksista niin tieteelliselle kentälle, 
päätöksentekijöille kuin suurelle yleisölle. Nuorisotutkimusverkoston tutkijat raportoivat vuodelta 2022 
kaikkiaan 63 julkaisua, joissa he olivat olleet kirjoittajina tai toimittajina. Tämä oli jonkin verran vähemmän 
kuin edellisenä vuonna (87 julkaisua), mihin vaikuttivat todennäköisesti jonkin verran tutkijavaihdokset, 
joskin vuosittainen vaihtelu on tavallista. Vuoden 2022 julkaisuista joka kolmas (21) oli 
Nuorisotutkimusseuran julkaisu. Nuorisotutkimusseuran omaa kustannustoimintaa on raportoitu 
tarkemmin luvussa 3. Liite 1. sisältää luettelon tutkijoiden vuoden 2022 julkaistut luokiteltuna OKM:n 
julkaisuluokituksen mukaisesti (https://www.aka.fi/julkaisuluettelo). 

Neljä viidestä eli 49 julkaisua oli kirjoitettu suomeksi, englanniksi 13, ruotsiksi yksi ja muulla kielellä yksi 
(pohjoissaame, viittomakieli). Tiivistelmä on englanniksi 19 julkaisussa ja ruotsiksi yhdeksässä. Verkossa 
julkaiseminen lisääntyy vuosi vuodelta, mikä on tiedon leviämisen kannalta myönteistä. Sekä painettuna 
että verkossa raportoitiin ilmestyneen 22 julkaisua, ainoastaan verkossa 26 ja vain painettuina 11. Open 
access -julkaisuja raportoitiin olevan 37 (62,7 %), ja suurin osa eli kaikkiaan 46 julkaisua oli vapaasti 
saatavissa verkosta. Kolme julkaisua oli maksumuurin takana tai tulossa avoimeksi viiveellä.   

Julkaisuja raportoidessaan tutkijat merkitsivät parhaaksi katsomansa määrän tekstiään kuvaavia 
avainsanoja. Avainsanoista yleisimmin oli valittu hyvin samoja avainsanoja kuin edellisenä vuonna. Eniten 

https://www.aka.fi/julkaisuluettelo
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valintoja kohdistui avainsanoihin nuorisotutkimus (20), nuoriso (20), hyvinvointi (12), nuoruus (16), palvelut 
(11), koulu (15), nuorisotyö (13), korona (10), osallisuus (13), koulutus (13) sosiaaliset suhteet (12) ja 
sukupuoli (12). Edellistä vuotta enemmän oli osumia sanalle päihteet (10), mutta vähemmän sanoille 
politiikka, siirtymä, nuorisopolitiikka ja harrastukset.   

Tutkimusjulkaisuista 51:een oli merkitty tietoja aineistonkeruumenetelmistä siten, että kirjoittajan oli 
mahdollista valita useita tutkimustaan kuvaavia menetelmiä. Useimmin aineisto oli kerätty 
yksilöhaastatteluissa (17), mutta myös ryhmähaastatteluihin (10) ja etnografioihin (6) pohjautuvia julkaisuja 
oli useita. Säännöllisiin sekä koronatiedonkeruuseen liittyviä artikkeleita, joissa aineistoa oli koottu 
puhelinhaastattelujen avulla, oli raportoitu 18. Lisäksi muutama (8) kirjoitus pohjautui rekisteriaineistoihin. 
Analyysimenetelmistä laadullisia menetelmiä oli raportoitu käytetyn 13 julkaisussa ja tilastollisia 
menetelmiä 12 julkaisussa. Nämä luvut ovat hyvin suuntaa antavia, sillä analyysimenetelmien 
raportoiminen ei ole yksiselitteistä ja useammassa julkaisussa oli käytetty sekä laadullisia että määrällisiä 
menetelmiä.  

Tutkijoilla oli mahdollista kirjata, mitä erityisen huomion arvoista heidän tutkimuksessaan oli 
nuorisotutkimuksen kannalta. Seuraavat nostot antavat kuvaa artikkeleiden merkityksestä tutkijoiden 
näkökulmasta:  

Artikkelissa nostetaan esiin, miten eri taustoista tulevat nuoret muotoilevat koulutuksellisia valintojaan 
ja miten luokka ja sukupuoli vaikuttavat heidän valintoihinsa. 

Huumeiden käyttö on yleistä erityisesti nuoruudessa. Palvelujen kehittäminen niin, että ne vastaavat 
erityisesti nuorten aikuisten tarpeita, on tärkeää. Nykyiset palvelut tavoittavat nuoret usein liian 
myöhään ja ovat liian joustamattomia. Päihdepalvelujen tutkiminen ja kehittäminen on siksi tärkeää. 
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3. KUSTANNUSTOIMINTA 
Kustannustoiminnan tavoite noudatteli Nuorisotutkimusverkoston perusajatusta tuottaa tieteellisesti 
korkeatasoisia, yhteiskunnallisesti puhuttelevia sekä uutta tietoa ja näkökulmia tuovia julkaisuja monille 
yhteiskunnan kentille. Nuorisotutkimusseura kustantaa Nuorisotutkimusverkoston julkaisusarjaa (painetut 
ja verkkojulkaisut) sekä Nuorisotutkimus-lehteä. 

Nuorisotutkimusverkosto noudattaa Tieteellisten seurain valtuuskunnan vertaisarviointitunnusta sääteleviä 
julkaisueettisiä periaatteita. Sekä Nuorisotutkimusverkoston julkaisut että Nuorisotutkimus-lehti on 
luokiteltu Julkaisufoorumin tasolle 1. 

Kustannustoiminnan kehittäminen oli yksi vuoden 2022 painopistealueista (ks. tarkemmin luku 1). 

Nuorisotutkimusseura tekee kustannusyhteistyötä useiden tahojen kanssa erityisesti tutkijoiden yhteyksien 
kautta. Yhteistyötahoja, joiden kanssa ilmestyi yhteisjulkaisuja, olivat vuonna 2022 valtion 
nuorisoneuvosto, Päihdeasiamiestoiminta, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Humak sekä Kanuuna-
verkosto. (Ks. kustannettujen teosten lista liitteessä 2.) 

3.1. Nuorisotutkimusverkoston julkaisusarja 
Nuorisotutkimusverkoston julkaisusarjaa ja julkaisutoiminnan rakenteita kehitettiin kokonaisvaltaisesti 
julkaisujen profiloimiseksi aiempaa paremmin ja laadun sekä vuoropuhelun takaamiseksi. 
Nuorisotutkimusseuraa voidaan hyvin pitää Suomen merkittävimpänä nuorisotutkimuksellisen tiedon 
kustantajana.  

Korona-aika toi Nuorisotutkimusverkoston julkaistavaksi tarjottujen käsikirjoitusten määriin toivottavasti 
väliaikaiseksi jäävän notkahduksen, jota paikattiin tekemällä vuonna 2022 aktiivista markkinointityötä 
julkaisumahdollisuuden esiin tuomiseksi myös seuran ulkopuolisille tutkijoille sekä tarkastelemalla 
julkaisutoiminnan tulevaisuutta ylipäätään. Uusia käsikirjoitustarjouksia saatiinkin kiitettävästi.  

Julkaisuja koskevaa tiedotusta ja markkinointia niin median kuin kirjastojen suuntaan kehitettiin edelleen, 
ja vuoden 2022 aikana panostettiin erityisesti tiedekustantamoiden ja tieteellisten seurojen väliseen 
yhteistyöhön julkaisutoiminnassa, mukaan lukien julkaisuja koskeva tiedeviestintä sekä sähköisen 
julkaisemisen kehittäminen yhteistyössä muiden kustantajien kanssa. Tieteellisten seurain valtuuskunnan 
seuroille tarjoamaa varasto- ja postituspalvelua alettiin hyödyntää aiempaa aktiivisemmin omien 
varastotilojen supistuttua toimiston muutettua pienempiin tiloihin.  

Vuoropuhelua tiivistettiin yliopistojen ja tieteellisten seurojen kanssa myös julkaisuyhteistyön tasolla. 
Julkaisuyhteistyötä tehtiin aktiivisesti myös yhteiskunnallisen vaikuttamisen vahvistamiseksi mm. OKM:n, 
valtion nuorisoneuvoston, eri oppilaitosten sekä THL:n kanssa.  

Vuonna 2022 julkaistavissa teoksissa tarkasteltiin mm. nuorten kulttuuriharrastuksia, päihteiden käyttöä ja 
päihdepalveluita, vammaisten nuorten liikuntaa, nuoria surfaajia, ympäristöasenteita ja nuorisotyötä. (Ks. 
kustannettujen teosten lista liitteessä 2.)  

Sarjoja on kolme: Tiede, Kenttä ja Liike. Kenttä-sarjan arviointikierroksen poistamisesta julkaisuprosessin 
nopeuttamiseksi keskusteltiin niin kustannustoiminnan strategiatyöryhmässä kuin 
julkaisutoimikunnassakin, mutta lopullinen päätös arvioinnin poistamisesta jäi myöhempään ajankohtaan. 
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Kustannustoimintaa tukevan Nuorisotutkimusverkoston julkaisutoimikunnan kaksivuotiskausi jatkui vuoden 
2022 loppuun.  

3.2. Kirjoitussarjat 
Nuorisotutkimusseuran kirjoitussarjat edistävät nuorisotutkimuksellisen tiedon leviämistä uudenlaisille 
yleisöille. Ne täydentävät Nuorisotutkimusverkostossa tuotettavia tutkimusjulkaisuja tarjoamalla kanavia 
esimerkiksi tieteen yleistajuistamiseen, nuoriin ja nuorisotutkimukseen liittyvien kaunokirjallisten teosten 
esittelyyn sekä nuorisotutkimusta tekevien tahojen esiin tuomiseen.  

3.2.1. Näkökulma 

Vuonna 2015 käynnistetty, policy brief -genreä edustava Näkökulma avaa Nuorisotutkimusverkostossa 
tehtävän tutkimuksen tuloksia yhteiskunnallisiksi puheenvuoroiksi ja kannanotoiksi. Tiiviit, yleistajuiset 
tekstit toimivat sillanrakentajina tutkimustiedon ja yhteiskunnallisen keskustelun välillä. Sarjalla on ollut 
ISSN-tunnus vuodesta 2020 lähtien. Vuonna 2022 Näkökulma-sarjassa ilmestyi 6 kirjoitusta. 

3.2.2. Lukukokemus 

Lukukokemus-palstalla julkaistiin nuoruuteen, nuorisoon tai sukupolviin liittyviä kirjoituksia, jotka 
pohjautuvat kirjoihin, elokuviin, tv-sarjoihin, näytelmiin tai näyttelyihin. Kirjoittajat analysoivat näitä omista 
näkökulmistaan. Vuonna 2022 sarjassa ilmestyi 21 kirjoitusta. 

3.2.3. Valokeilassa 

Nuorisotutkimusseuran Valokeilassa-sarjassa nostetaan tutkimuksen tekijät näkyviin. Sarjassa esitellään 
esimerkiksi yksittäisiä tutkijoita, tutkijaryhmiä, tutkimushankkeita ja tutkimusmaailmaan liittyviä ilmiöitä. 
Vuonna 2022 sarjassa ilmestyi yksi kirjoitus, uutta tutkimusprofessori Sofia Lainetta esittelevä kirjoitus. 

3.3. Nuorisotutkimus-lehti 
Vuodesta 1983 ilmestynyt monitieteinen Nuorisotutkimus-lehti on vertaisarvioitu tieteellinen lehti, joka 
ilmestyy neljä kertaa vuodessa. Osa lehdistä on teemanumeroita. Vuonna 2022 ilmestyi yksi teemanumero 
(Elämänkulullinen nuorisotutkimus, 3/2022).   

Lehti julkaisee artikkeleita, jotka käsittelevät lapsiin tai nuoriin, lapsuuteen tai nuoruuteen, 
nuorisokulttuureihin, nuorisopolitiikkaan, nuorten elinoloihin tai palveluihin kohdentuvia käytänteitä, 
käsitteitä, instituutioita, puhetapoja ja politiikkaa. Artikkelit voivat olla empiirisiä, teoreettisia tai 
metodologisia. Vertaisarvioitujen artikkelien lisäksi Nuorisotutkimuksessa julkaistaan katsauksia, 
haastatteluja, ajankohtaisia puheenvuoroja nuoriso- ja yhteiskuntapolitiikasta, kirja-arvioita ja lektioita. 

Nuorisotutkimus on poikkitieteellinen lehti, joka rohkaisee tieteiden väliseen vuoropuheluun ja eri 
teorioiden, ajatteluperinteiden, menetelmien tai tieteenalojen yhdistämisiin ja rajanylityksiin. 
Nuorisotutkimuksen on hyvä olla yksi tarjottavien tekstien läpileikkaava teema, mutta lehteen voi tarjota 
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artikkeleita eri tieteenaloilta. Lehti painottaa artikkeleita, joissa nuori tai nuoruus ei ole vain ilmiön, 
esimerkiksi oppimisen, tapahtumapaikka. Lehteen tarjotut artikkelikäsikirjoitukset arvioi kaksi nimetöntä 
arvioitsijaa. 

Nuorisotutkimus-lehden painetun lehden levikki on noin 560 kappaletta. Nuorisotutkimus-lehti alkoi 
ilmestyä painetun lehden rinnalla myös verkkolehtenä vuoden 2022 alusta lähtien Tieteellisten seurain 
valtuuskunnan ylläpitämässä Journal.fi:ssä (journal.fi/nuorisotutkimus). Syksyllä lehden verkkojulkaisussa 
otettiin käyttöön tiedostot yksilöivät doi-tunnisteet. Takautuvasti lehden materiaaleista syötettiin 
Journal.fi:hin myös vuosien 2020–2021 lehdet kokonaisina pdf-lehtinä. Verkkolehti on heti lehden 
ilmestyttyä avoin tilaajille, muille vuoden embargolla. 

Lehden vertaisarvioidut artikkelit ovat olleet luettavissa julkaisupalvelu Elektrassa vuodesta 2006 
eteenpäin. Elektra lopetti toimintansa kokonaan vuoden 2022 lopussa, ja siellä ollut materiaali tallennettiin 
siirrettäväksi Journal.fi:hin.  

Kaikki Nuorisotutkimus-lehdet vuodesta 1983 alkaen asti digitoitiin toimintavuoden aikana. Ne siirretään 
myöhemmin Journal.fi:hin. 

Nuorisotutkimus-lehden toimituskunnan kaksivuotiskausi päättyi vuoden 2022 lopussa.  
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4. YHTEISKUNNALLINEN JA 
TIEDEPOLIITTINEN VUOROVAIKUTUS 

Tiedontuotannon rinnalla Nuorisotutkimusverkosto osallistuu yhteiskunnalliseen keskusteluun tarjoten 
näkökulmia nuorten parissa tehtävän käytännön työn, hallinnon ja politiikan kentille. Monikenttäinen 
yhteistyö korkeakoulujen, tutkimuslaitosten ja tieteellisten seurojen sekä toisaalta kansalaisjärjestökentän 
ja nuorisopoliittisten toimijoiden kanssa on luonteva osa Nuorisotutkimusverkoston toimintaa.  

Henkilöstöä on vuodesta 2021 alkaen pyydetty kirjaamaan Webropol-tietokantaan osallistumista ja 
aktiivisuutta koskevat toiminnot, jotka antavat kuvaa Nuorisotutkimusseuran monipuolisesta 
yhteiskunnallisesta vaikuttamisesta julkaisutoiminnan rinnalla. Taulukkoon 1 on koottu vuonna 2022 
kirjatut tapahtumat toiminnan tyypin mukaisesti.  

Taulukko 1. Yhteiskunnallinen ja tiedepoliittinen vuorovaikutustoiminta lukuina 2022, tutkijoiden kirjaamat 
tapahtumat. 

Toiminnan tapa tai tyyppi Yhteensä 
Esitys, luento tms. 123 
Mediaesiintyminen, tiedote, julkaisutilaisuus tms. 26 
Seminaarin/tapahtuman järjestäminen 13 
Vierailu 7 
Luottamustehtävät, jäsenyydet, verkostot 25 
Arviointi/lausunto 14 
Opiskelijoiden ohjaus 9 
Hakemus (rahoitukset yms.) 5 
Medianäkyvyys 3 
Kehittämishanke 2 
  227 

 

Taulukon perusteella voi todeta, että Nuorisotutkimusverkoston tutkijoiden asiantuntemukselle on 
jatkuvasti kysyntää erilaisilla kentillä, niin mediassa kuin erilaisissa tapahtumissa ja asiantuntijatyöryhmissä. 
Media- ja tapahtumaesiintymisten kautta tavoitetaan vuosittain kymmeniätuhansia ihmisiä ja pystytään 
nostamaan esiin nuorisotutkimuksellisesti tärkeitä teemoja ja vaikuttamaan yhteiskunnalliseen 
keskusteluun. Aktiivisuuden muodot ovat moninaisia, ja osallistuminen erilaisiin tilaisuuksiin ja verkostoihin 
on vilkasta. Yksittäisten tutkijoiden kohdalla tapahtumien määrä toki vaihtelee; osalla saattaa olla jopa 
kymmeniä tapahtumia, kun taas toisilla merkittävästi vähemmän.  

4.1. Tilaisuudet, tapahtumat ja koulutukset 
Vuonna 2022 palattiin tilaisuuksien ja tapahtumien osalta normaaliin koronapandemian aiheuttaman 
poikkeusajan jälkeen, jolloin monet tilaisuudet oli siirretty internetiin tai peruttu kokonaan. 
Nuorisotutkimusseuran ja -verkoston keskeisiä tieteellisen ja yhteiskunnallisen vaikuttamisen foorumeita 
ovat Nuorisotutkimuspäivät, erilaiset seminaarit, julkaisutilaisuudet sekä muut tapahtumat, jotka kokoavat 
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tutkijoita, virkamiehiä, opettajia, opiskelijoita, nuorisoalan ammattilaisia ja nuoria yhteen keskustelemaan 
nuorten elämään liittyvistä asioista. Keskustelu- ja julkaisutilaisuudet vahvistavat yhteistyötä eri tahojen ja 
toimijoiden kanssa. Uusien yhteistyötahojen ja -muotojen etsintää tehdään jatkuvasti.   

Tilaisuuksia pyritään järjestämään eri puolilla maata. Toiminnan avoimuutta ja valtakunnallisuutta 
vahvistetaan myös keskeisten tapahtumien verkkovideoinnilla. 

Nuorisotutkimusverkosto järjestää ohjelmaa myös Turun ja Helsingin kirjamessuille sekä Tieteiden yöhön.  
Näillä tavoitetaan laajaa yleisöä ja saadaan näkyvyyttä nuorisotutkimuksellisille teemoille.  

4.1.1. Nuorisotutkimuspäivät 

Nuorisotutkimusseuran vuosittainen päätapahtuma Nuorisotutkimuspäivät järjestetään vuosittain 
marraskuussa. Järjestyksessään 21. Nuorisotutkimuspäivät järjestettiin 9.–10.11.2022 Joensuussa 
yhteistyössä Itä-Suomen yliopiston sosiologian oppiaineen kanssa. Päiville osallistui noin 120 henkilöä, 
joista reilu kolmasosa osallistui etänä. Päivien teemana oli digitalisaatio.  

4.1.2. Julkaisutilaisuudet, tutkijaseminaarit ja webinaarit 

Nuorisotutkimusverkoston perustamisesta lähtien avoimet tutkijaseminaarit ovat olleet tärkeä väline 
nuorisotutkijoiden vuoropuhelun valtakunnallisessa ja monitieteisessä edistämisessä, myös vuonna 2022. 
Samalla seminaarimuoto on vakiinnuttanut asemansa nuorisotutkimuksellisen tuen tarjoamisessa eri 
uravaiheessa oleville tutkijoille. Tutkijaseminaaria kehitetään yhdessä eri yliopistojen kanssa, ja niitä 
järjestetään tiiviissä yhteistyössä Nuorisotutkimusverkoston omien tutkimushankkeiden kanssa. Vuonna 
2022 järjestettiin tutkijaseminaari yhteistyössä Nuoriso- ja lapsuudentutkimuksen tutkimuseettisen 
toimikunnan kanssa. 

Avoimen tutkijaseminaarin rinnalla asemansa ovat vakiinnuttaneet avoimet gradupäivät, joista on 
muodostunut yksi Nuorisotutkimusverkoston suosituimmista seminaarimuodoista. Gradupäivissä eri 
oppiaineista tulevat graduntekijät voivat esitellä eri vaiheessa olevia ideoita ja työpapereita ja saada 
kommentteja aihepiirin asiantuntijoilta. Avoin gradupäivä järjestettiin keväällä 30.3.2022, ja siellä esiteltiin 
neljä eri aihepiireihin liittyvää gradua.  

4.2. Viestintä 
Nuorisotutkimusseuran viestinnän tarkoituksena on tukea Nuorisotutkimusseuran ja -verkoston tiede- ja 
yhteiskuntapoliittista asiantuntijatyötä sekä tutkimustoiminnan monipuolista roolia niin tieteellisillä kuin 
yhteiskunnan eri kentillä. Viestinnän resursseilla tuetaan Nuorisotutkimusverkoston tutkijoiden 
mahdollisuuksia toimia aloitteellisina yhteiskunnallisina keskustelijoina nuoria koskevissa asioissa. 

Vuonna 2022 viestinnän resursseja suunnattiin erityisesti verkkosivu-uudistuksen valmisteluun. Syksyllä 
Nuorisotutkimusseurassa työskenteli myös viestinnän harjoittelija. 

Nuorisotutkimusverkosto on aktiivinen sosiaalisessa mediassa, jossa sillä on tilit Facebookissa (seuraajia 
vuoden päättyessä 3676, kasvua 4,9 %), Twitterissä (seuraajia 5929, kasvua 4,9 %), Instagramissa (seuraajia 
1422, kasvua 10,8 %) ja YouTubessa.  
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Mediatiedotuksessa ja sen kattavuuden seurannassa hyödynnettiin tiedotejakelupalvelu ePressiä, ja 
sähköpostiviestintää hoidettiin keväällä 2020 käyttöön otetulla uutiskirjepalvelulla LianaMailerilla (tilaajia 
vuoden päättyessä 1143, kasvua 9,3 %). Uutiskirjeitä ilmestyi vuoden aikana 19. 

Tiedotteita tehtiin vuoden aikana 14 ja uutisia 34. 

Tutkijat tekevät lisäksi paljon viestintää hankkeissa sekä yhteistyökumppanien kanssa ja sivustoilla. Osa 
viestinnästä on rahoitukseen ja yhteistyöhön liittyvää. Esimerkiksi valtioneuvoston kanslia ja valtion 
nuorisoneuvosto tiedottavat ja viestivät yhteistyöhankkeidemme toiminnasta. 

4.3. Nuoriso- ja lapsuudentutkimuksen 
tutkimuseettinen toimikunta 

Nuorisotutkimusseuran yhteydessä on toiminut vuodesta 2015 Nuoriso- ja lapsuudentutkimuksen 
tutkimuseettinen toimikunta. Toimikunta tarjoaa eettistä ennakkoarviointia Nuorisotutkimusverkoston 
omille tutkijoille sekä niille Nuorisotutkimusseuran ja Lapsuudentutkimuksen seuran jäsenille, joilla ei 
omissa organisaatioissaan ole mahdollisuutta eettiseen ennakkoarviointiin. Lisäksi toimikunta toimii 
lapsuuden ja nuorisotutkimuksen eettisten erityiskysymysten asiantuntijana suhteessa muiden 
tutkimusorganisaatioiden, kuten korkeakoulujen ja tutkimuslaitosten, eettisiin toimikuntiin. Kolmanneksi 
toimikunta nostaa esiin lapsuuden- ja nuorisotutkimukseen liittyviä eettisiä kysymyksiä ja tutkimuseettisiä 
koulutustarpeita, edistää eettisiin kysymyksiin liittyvää tutkijankoulutusta sekä osallistuu tiedepoliittiseen 
vaikuttamiseen tutkimuseettisissä kysymyksissä.  

Toimikunta tekee yhteistyötä Lapsuudentutkimuksen seuran ja Tutkimuseettisen neuvottelukunnan sekä 
muiden eettisten toimikuntien kanssa. Vuonna 2022 toimikunta kokoontui neljä kertaa, antoi lausunnon 
viiden tutkimushankkeen ennakkoarviointipyyntöön ja vastasi yhteen konsultaatiopyyntöön. Lisäksi 
toimikunta järjesti keväällä 2022 tutkijaseminaarin ”Suostumus lasten ja nuorten tutkimuksessa”.  

Toimikunta laatii toiminnastaan vuosittain oman toimintakertomuksensa, joka julkaistaan toimikunnan 
verkkosivuilla. 

4.4. Koulutus- ja opetusyhteistyö korkeakoulujen 
kanssa 

Nuorisotutkimuksen yliopistoverkosto YUNET on yliopistollinen verkosto, joka koordinoi 
nuorisotutkimuksessa annettavaa opetusta ja ohjausta Suomessa. YUNETiin kuuluu viisi korkeakoulua 
(Helsingin, Oulun, Tampereen ja Turun yliopistot sekä Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu XAMK) ja 
Nuorisotutkimusseura. Nuorisotutkimusseura tukee YUNETin toimintaa jäsenmaksun ohella mm. 
osallistumalla sen suunnittelu- ja opetustyöhön. Vuonna 2022 YUNETin toiminnan koordinointivastuu on 
Oulun yliopistolla. 

Opetus-, ohjaus- ja seminaariyhteistyö on erityisen tiivistä Tampereen yliopiston kanssa, jossa nuorisotyötä 
ja -tutkimusta voi opiskella kandidaatti- tai maisteritason opintoina ja jossa se on nykyisin myös yksi 
yhteiskuntatutkimuksen tohtoriohjelman väittelyaloista. Tampereen yliopiston ja Humanistisen 
ammattikorkeakoulun kanssa on sovittu yhteistyöstä erillisillä yhteistyösopimuksilla. Myös XAMK:in 

https://www.nuorisotutkimusseura.fi/tutkimus/tutkimuseettinen-toimikunta
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/tutkimus/tutkimuseettinen-toimikunta
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Juvenia-instituutti sekä Åbo Akademin Vaasan yksikön nuorisotutkimuksen oppiaine ovat tärkeitä 
yhteistyötahoja.  

Helsingin yliopiston sosiaalitieteiden oppiaineiden kanssa on myös tehty paljon yhteistyötä 
nuorisotutkimuksen opetuksen ja erilaisten seminaarien järjestämisen osalta.  

Yliopistojen kanssa eri vuosina toteutettavat konsortiohankkeet tukevat osaltaan koulutus- ja 
opetusyhteistyötä ja Nuorisotutkimusverkoston tutkijoiden integroitumista yliopistojen, 
ammattikorkeakoulujen ja muiden oppilaitosten opetustehtäviin. Korkeakouluopiskelijoita pyritään 
kiinnittämään aktiivisesti mukaan Nuorisotutkimusverkoston tutkimushankkeisiin tekemään opinnäytteitä, 
olipa kyseessä pro gradu -työn tai väitöskirjan valmistelu. Nuorisotutkimusseuran senioritutkijat toimivat 
pro gradu -töissä (2) ja väitöskirjoissa (4) ohjaajana. Vuonna 2022 Nuorisotutkimusseurassa oli kolme 
korkeakouluharjoittelijaa. Nuorisotutkimusverkoston senioritutkijat toimivat korkeakouluissa myös 
väitöskirjojen esitarkastajina ja vastaväittäjinä.  

Avoimia tutkijaseminaareja (kts. luku 4.1.2.) järjestetään yhteistyössä nuorisotutkimuksen opetusta ja 
tutkimusta toteuttavien korkeakoulujen kanssa. 

4.5. Yhteistyökumppanuudet, verkostot ja 
vaikuttaminen  

Nuorisotutkimusverkoston yhteistyö on elävää eri valtionhallinnon tahojen ja kansalaisjärjestökentän 
kanssa. Erityisen tiiviit suhteet Nuorisotutkimusverkostolla on opetus- ja kulttuuriministeriön nuoriso- ja 
liikuntapolitiikan (nuorisotyön ja -politiikan vastuualueen) sekä kulttuuri- ja taidepolitiikan osastojen 
kanssa. Vaikka entisenkaltaisia tulosneuvotteluja ei enää käydä, yhteydenpito opetusministeriön suuntaan 
on aktiivista ja erilaisia tapaamisia on vuoden mittaan suhteellisen tiheään. Yleisavustuksen hakemisen 
yhteydessä saadaan myös opetusministeriön suunnalta palautetta siitä, miten ministeriössä arvioidaan 
toimintaamme nuorisoalan järjestönä.   

Muita läheisiä yhteistyökumppaneita Nuorisotutkimusverkostolle on valtion nuorisoneuvosto, johon 
pidetään tiiviisti yhteyttä. VNN:n kokouksissa on aina tutkijaedustus ja lisäksi vuoden aikana järjestetään 
useita tapaamisia, joissa suunnitellaan säännöllisiä tiedonkeruita.  Myös nuorisoalan osaamiskeskukset ovat 
tärkeitä yhteistyökumppaneita, ja kahteen niistä (Nuoska ja Kanuuna) osallistumme myös osana 
konsortiota ja toteuttamassa tiedontuotantoa (tästä tarkemmin osaamiskeskustoimintaa kuvaavassa 
osiossa). Myös erilaiset muut nuorisoalan toimijat, kuten järjestöt, eri ministeriöt, kunnat, säätiöt ja nuoriin 
ja ikään liittyvien teemojen parissa työskentelevät Lapsiasiavaltuutetun ja Yhdenvertaisuusvaltuutetun 
toimisto ovat tärkeitä yhteistyökumppaneita.  

Toiset tutkimusorganisaatiot, kuten yliopistot ja niiden alaiset laitokset, ammattikorkeakoulut ja niiden 
tutkimusyksiköt sekä THL, ITLA, KELA ja muut tutkimusta toteuttavat instituutiot, ovat tärkeitä tahoja, 
joiden kanssa yhteistyötä toteutetaan monipuolisesti mm. tutkimusrahoitusten hakemisessa. Tampereen 
yliopiston yhteydessä toimiva FSD eli Yhteiskuntatieteellinen tietoarkisto on jo pitkään ollut keskeinen 
kumppani aineistojen arkistoinnin osalta.   

Nuorisotutkimusseura on vaikuttava tiedepoliittinen toimija ja toimii aktiivisesti Tieteellisten seurain 
valtuuskunnan (TSV) ja tieteellisten seurojen tiedeyhteisössä. Vuonna 2022 Nuorisotutkimusseuran 
hallituksen ehdottamia edustajia on useissa TSV:n elimissä sekä Suomen Akatemian hallituksessa ja 
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Strategisen tutkimuksen neuvostossa. Nuorisotutkimusseura ylläpitää myös jatkuvaa vuoropuhelua 
Tutkimuseettisen neuvottelukunnan (TENK) kanssa oman tutkimuseettisen toimikuntansa kautta.  

Nuorisotutkimusseura tukee harkinnanvaraisesti alaisuudessaan toimivia, nuorisotutkimusta edistäviä 
tutkimusverkostoja. Aktiivisesti toimivia alaverkostoja on kolme: hip hop -tutkimuksen verkosto, 
Laadullisen nuoriin kohdistuvan seurantatutkimuksen pohjoismainen yhteistyöverkosto Nord-Lys ja 
Nuorisotyön Senioriklubi.  

4.6. Kansainvälinen toiminta 
Kansainvälisyys nivoutuu monin tavoin osaksi Nuorisotutkimusverkoston tutkimustoimintaa. Hankkeissa 
kysymykset demokratiasta, nuorten asemasta, muuttoliikkeestä, sukupolvista ja sukupuolesta asettuvat 
monipuolisen analyysin kohteeksi. Myös nuorisotyön tutkimuksen kysymyksissä vahvistetaan globaalia 
dialogia. Nuorisotutkimusverkoston monien tutkimushankkeiden ohjausryhmät koostuvat kansainvälisistä 
huippututkijoista. 

Nuorisotutkimusverkoston kansainvälisiä yhteistyösuhteita merkittävien ulkomaisten nuorisotutkimusta 
tekevien yliopistojen tai tutkimuslaitosten kanssa pyritään vahvistamaan jatkuvasti. Viime vuosina yksi 
vakiintunut kansainvälisen toiminnan muoto on ulkomaisten nuorisotutkijoiden kutsuminen Suomeen 
vierailuluennoitsijoiksi tai tutkimusvierailulle mm. verkoston tutkimushankkeiden yhteistyökumppanin 
roolissa. Koronapandemia kuitenkin hankaloitti tutkimusvierailuja.  

Nuorisotutkimusverkoston tutkijat osallistuvat aktiivisesti kansainvälisiin seminaareihin ja konferensseihin 
ja ovat jäseniä kansainvälisissä asiantuntijaverkostoissa. Näistä mainittakoon tärkeimpinä YOUNG-lehti, 
EU:n ja EN:n nuorisoalan partnership-verkostot, kuten European Knowledge Centre for Youth Policy, Youth 
Wiki -kirjeenvaihtajaverkosto, the Pool of European Youth Researchers ja Perspectives on Youth – European 
Youth Partnership Series -toimituskunta.  

Nuorisotutkimusverkosto toimii aktiivisesti pohjoismaisen nuorisotutkimuksen yhteistyöverkoston 
vahvistamiseksi ja ylläpitämiseksi. Yhteistyö on tiivistä myös Barentsin alueen ja Pohjoismaiden nuorisotyön 
ja -politiikan yhteistyöverkostojen kanssa.  

Vuoden 2022 keväällä valitun uuden tutkimusprofessorin rekrytointi toteutettiin kansainvälisenä. 
Valinnassa keskeisinä kriteereinä olivat valittavan henkilön hyvät kansainväliset verkostot ja kokemus 
kansainvälisistä rahoitushauista.  

4.7. Opinnäytetyökilpailu  
Nuorisotutkimuksen opinnäytetyöpalkinto jaetaan vuosittain ansioituneille nuorisotutkimuksellisten 
opinnäytteiden tekijöille. Vuodesta 2013 alkaen kilpailu on käyty kahdessa sarjassa: pro gradut ja amk-
opinnäytteet. Ammattikorkeakoulusarjaan voivat osallistua vuorovuosina perustutkinnon opinnäytteet ja 
ylemmän amk-tutkinnon opinnäytteet. Vuonna 2022 vuorossa olivat YAMK-tutkintojen opinnäytteet. 

Palkinnot jaettiin Nuorisotutkimuspäivien yhteydessä Joensuussa 10.11.2021. Vuoden 2022 kilpailuun 
osallistui 16 pro gradua ja 15 YAMK-tutkinnon opinnäytettä. Kilpailussa palkittujen tiedot löytyvät 
liiteosiosta. 
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5. ORGANISAATIO 
Organisaation kehittäminen on ollut viime vuosina keskeistä toiminnassa. Vuonna 2022 erityisen huomion 
kohteena on ollut paluu toimistolle koronapandemian jälkeen. Pandemia on muuttanut mahdollisesti 
pysyvästi työnteon tapoja myös Nuorisotutkimusseurassa, mikä näkyy esim. etätyön tekemisen 
lisääntymisenä, mutta toisaalta myös toimistotiloilta edellytettävien uusien toimintafunktioiden muodossa. 
Paluu toimistolle on edellyttänyt vuoden 2022 aikana henkilöstöltä asettumista aiempaa tiiviimpiin 
toimitiloihin, joiden osalta on luotu uudenlaisia työskentelytapoja ja niihin liittyviä pelisääntöjä.  

5.1. Henkilöstö ja toimitilat 
Nuorisotutkimusseurassa työskentelee vuosittain noin 25–35 työntekijää, joiden lisäksi 
Nuorisotutkimusverkoston yhteydessä voi työskennellä tutkijoita henkilökohtaisella apurahalla, vierailevina 
tutkijoina tai työhuonevuokralaisina. Nuorisotutkimusverkostossa työskentelee säännöllisesti myös 
korkeakouluharjoittelijoita tutkimusavustajina sekä avustajina erilaisissa hallinnollisissa tehtävissä. 

Nuorisotutkimusseuran uudet toimitilat sijaitsevat Itä-Pasilassa osoitteessa Kumpulantie 3 A. Tilaan 
muutettiin elo-syyskuun vaihteessa 2021. Nuorisotutkimusseuran tutkijoita työskentelee lisäksi 
verkostomaisesti ympäri Suomea. Vuonna 2022 on erityisesti pyritty tarjoamaan 
lähitapaamismahdollisuuksia ja yhteisöllisyyttä tukevia tilaisuuksia: henkilöstön kehittämispäivä syyskuun 
alussa, tutkimusprofessorien kapulanvaihtotilaisuus lokakuussa, pikkujoulut joulukuussa ja kuukausittain 
henkilöstön yhteiset kokoontumistilaisuudet. Osallistuminen on ollut runsasta.  

Nuorisotutkimusseura on vuoden 2022 aikana huolehtinut henkilökunnan jaksamisesta ja työhyvinvoinnista 
monin eri keinoin, mm. säännöllisillä henkilöstötapaamisilla ja virkistystoiminnalla. Työajat joustavat 
työntekijöiden yksilöllisen tilanteen mukaan ja työaikapankin avulla, ja työn ja perhe-elämän 
yhteensovittamista tuetaan noudattamalla kokousaikatauluja, jotka eivät ulotu ilta-aikaan. 
Työterveyspalvelujen lisäksi henkilöstölle tarjotaan mahdollisuutta yksilölliseen tai yhteisölliseen 
työnohjaukseen sekä kannustetaan aktiivisesti lisäkouluttautumista. Myös kulttuuri- ja liikuntaseteleitä on 
tarjottu henkilöstön virkistykseksi. Korona-aikana henkilöstön hyvinvointia on seurattu erityisen tarkoin ja 
sitä on pyritty vaalimaan tarjoamalla ylimääräisiä, omaehtoisia virkistysmahdollisuuksia.  

5.2. Jäsenistö ja hallitus 
Nuorisotutkimusseuralla on noin 400 jäsentä, jotka edustavat tutkijoiden ja opiskelijoiden lisäksi laajasti 
erilaisia nuoriso- ja kasvatusalan ammattilaisia.  

Nuorisotutkimusseuran hallitukseen kuuluvat syyskokouksessa valitut puheenjohtaja ja 6–10 varsinaista 
jäsentä sekä 3 varajäsentä. Vuonna 2022 hallituksen johdossa aloitti uusi puheenjohtaja Petri Paju, joka 
toimii erityisasiantuntijana Lastensuojelun Keskusliitossa.  

Hallitustyöskentely painottuu toiminnan strategiseen suunnitteluun ja tiedepoliittiseen vaikuttamistyöhön. 
Nuorisotutkimusverkoston operationaalisesta johtamisesta vastaa työsuhteinen tutkimusjohtaja.  
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5.3. Talous 
Nuorisotutkimusseura ry saa perusrahoituksensa opetus- ja kulttuuriministeriön nuoriso- ja 
liikuntapolitiikan osaston Nuorisotyön- ja -politiikan vastuualueelta (n. 60 % kokonaisbudjetista). 
Yleisavustus kattaa Nuorisotutkimusverkoston perustoiminnan sekä pääosan toistaiseksi voimassa olevissa 
työsuhteissa työskentelevien henkilöstökuluista sekä infrastruktuurikuluista. Yleisavustus on laskenut jo 
vuodesta 2018 alkaen. Vuoden 2022 osalta oli huolta avustuksen laskemisesta johtuen Veikkauksen 
tuottojen laskusta koronan ja pelien rajoittamistoimien vuoksi. Parlamentaariset ryhmät saavuttivat 
kuitenkin vuonna 2022 sovun Veikkaus-voittovarojen siirtämisestä osaksi valtion budjettia, ja järjestöjen 
avustukset on luvattu turvata lähivuosille. Taloustilanteen kehitystä on seurattu tarkoin.  

Nuorisotutkimusverkoston tutkimusta rahoittavat mm. muut ministeriöt, kansainväliset 
tutkimusrahoittajat, Suomen Akatemia, säätiöt sekä järjestö- ja kuntasektori. Entistä tärkeämmässä roolissa 
rahoituksen kannalta ovat juuri suuret tutkimusrahoitukset, jotka ovat erittäin kilpailtuja. Sen vuoksi on 
tärkeää, että organisaatio pystyy parhaalla tavalla tukemaan näiden rahoitusten hakemista, ja siksi myös 
tutkimusprofessuurilla on tärkeä merkitys Nuorisotutkimusverkostolle. Strategiset kumppanuudet ovat 
myös oleellisia rahoitusten saamisen kannalta, ja niitä on pyritty ylläpitämään ja luomaan uusia myös 
vuoden 2022 aikana.  
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LIITTEET 

1. Tutkimustoiminta 

Säännölliset tiedonkeruut 

Nimi Kuvaus Rahoitus Yhteistyö Tutkijat (v.2022) * 
Lasten ja 
nuorten vapaa-
aikatutkimus 

Lasten ja nuorten vapaa-
aikatutkimus käsittelee 6–29-
vuotiaiden vapaa-aikaa 
painottuen mediaan, 
harrastamiseen ja liikuntaan.  
Vuoden 2022 vapaa-
aikatutkimuksessa selvitetään 
mieluisinta, eniten aikaa vievää 
ja lopetettua harrastamista. 
Näkökulma aukeaa nuorten 
sanoittamasta harrastamisesta 
sen sijaan, että liikunta, media 
tai kulttuuri oli ennalta 
määritetty aiheeksi. 

OKM/yleisavust
us 

Ympäristöministeriö sekä 
akatemiatutkija Riikka 
Puhakka. 
 
Vuonna 2022 kerättiin myös 
erillisotos saamelaisalueiden 
nuorista. Aiheesta ei ole 
olemassa aiempaa 
määrällistä tutkimusta.  
Yhteistyötahot: Valtion 
liikuntaneuvosto, opetus- ja 
kulttuuriministeriön 
nuorisoyksikkö. 

Mikko Salasuo 
(toukokuulle 2022), Sami 
Myllyniemi (kesäkuulle 
2022), Kai Tarvainen, 
teoksen toimittajana 
Sinikka Aapola-Kari;  
saamelaisalueiden 
erillisotoksesta 
valmistelevan julkaisun 
toteutuksesta vastasivat 
Mikko Salasuo, Kai 
Tarvainen sekä Kati 
Lehtonen. 

Nuoret ajassa 
(2014–2025)  

Hankkeessa seurataan noin 
sadan vuonna 2000 syntyneen 
nuoren elämänkulkua viidellä 
eri puolella Suomea sijaitsevalla 
paikkakunnalla. Samoja nuoria 
pyritään seuraamaan noin kym-
menen vuoden ajan laadullisen 
seurantiedon tuottamiseksi. 

OKM/yleisavust
us ja lisäksi 
vaihdellen 
ulkopuolista 
rahoitusta mm. 
väitöskirjoihin 

Helsingin yliopisto, Itä-
Suomen yliopisto ja 
Jyväskylän yliopisto 

Sinikka Aapola-Kari, Antti 
Kivijärvi, Jenni Lahtinen 
 

Nuorisobarome
tri (jatkuva) 

Vuosittain julkaistava 
Nuorisobarometri mittaa 
suomalaisten nuorten arvoja ja 
asenteita.   
Nuorisobarometri on 
ilmestynyt vuodesta 1994 
lähtien. 

OKM/yleisavust
us 

Valtion nuorisoneuvosto.  
Vuoden 2021 barometri 
ilmestyi maaliskuussa 
kestävän kehityksen ja 
ympäristön teemalla. 
Vuoden 2022 kyselyteemana 
oli sopeutuminen epävar-
muuden aikaan. Vuonna 
2022 aloitettiin seuraavan 
barometrin valmistelu. 

Tomi Kiilakoski, Riku 
Laine (Nuorisobarometri 
2021, julkaistu 2022). 
 
Antti Kivijärvi, Tuuli 
Pitkänen, Helena Huhta, 
Riku Laine 
(Nuorisobarometri 2022, 
julkaistaan 2023). 
 

Nuorten 
elinolot 
(jatkuva) 

Joka toinen vuosi ilmestyvä 
Nuorten elinolot -vuosikirja 
kokoaa nuoria koskevan 
tutkimustiedon ja tilastollisen 
aineiston yksiin kansiin. 

OKM/yleisavust
us 

Valtion nuorisoneuvosto ja 
Terveyden ja hyvinvoinnin 
laitos. Julkaisuvastuu 
vuorottelee 
Nuorisotutkimusverkostolla 
ja Terveyden ja hyvinvoinnin 
laitoksella.  

Vuonna 2022 julkaisu-
vuoro oli THL:llä. 
Nuorisotutkimusseuran 
tutkijoita osallistui 
Elinolot-kirjan 
tekemiseen kirjoittamalla 
vertaisarvioituja 
artikkeleita. 

Youth Wiki 
(2015–2022) 

Youth Wiki on kattava online-
tietokanta koskien 34 EU:n 
jäsenmaan nuorisopolitiikan 
institutionaalisia rakenteita, 
toimintaympäristöä ja 
käytäntöjä.  

Erasmus+ ja 
OKM 

Nuorisotutkimusseura vastaa 
Youth Wikin Suomea 
koskevan sisällön 
tuottamisesta ja 
päivittämisestä.  

Anu Gretschel ja Essi 
Holopainen 

* Taulukkoon on listattu hankkeen tutkijat Nuorisotutkimusverkostossa vuonna 2022. Hankkeissa saattoi työskennellä vuonna 2022 
myös muita tutkijoita.  



 

 
Nuorisotutkimusseura ry. 
puh. 044 416 5314  
toimisto@nuorisotutkimus.fi 
www.nuorisotutkimusseura.fi   28 / 46 

Tutkimushankkeet 

Nimi Kuvaus Rahoitus Yhteistyö Tutkijat (v.2022)* 
Demokratian episteeminen 
toimintakyky algoritmien 
aikakaudella (2022–2025) 

Hankkeessa tutkitaan 
ukrainalais- ja 
venäläistaustaisten nuorten 
aikuisten identiteettien 
muodostamista ja tiedon 
käyttämistä digitaalisilla 
alustoilla. 

Suomen 
akatemian 
Strategisen 
tutkimuksen 
neuvosto 

Helsingin 
yliopisto, Itä-
Suomen yliopisto, 
Aalto-yliopisto, 
Tampereen 
yliopisto, Verke, 
SVK, Suomen 
ukrainalaisten 
yhdistys, RARE-
media 

Antti Kivijärvi ja 
Arseniy Svynarenko 

Evaluation and monitoring of 
the activities of youth 
organisations in the Nordics – 
what could be learned among 
the Nordic countries? (2021–
2022) 

Hankkeessa selvitetään, 
miten nuorisojärjestöjen 
toiminnan arviointia on 
Pohjoismaissa aiemmin 
tutkittu ja millaisia hyviä 
käytäntöjä näistä on 
tunnistettavissa. 

Pohjoismaiden 
ministerineuvost
o 

Hanketta 
koordinoi 
Allianssi ry.  

Anu Gretschel, Kai 
Tarvainen ja Viola 
Särkiluoto 

Helsingin kaupungin nuorten 
positiivisen erityiskohtelun 
mallin käyttöönotto 
koronapalautumisen kannalta 
keskeisille alueille ja ryhmille 
(2021–2022) 

Hankkeessa kehitetään uusia 
tiedontuotannon tapoja ja 
analyysimenetelmiä, joiden 
avulla voidaan arvioida 
koronatilanteen jälkeistä 
palautumista ja 
toimenpiteiden vaikutuksia 
erilaisten nuorten ryhmien ja 
alueiden näkökulmista. 

Helsingin 
kaupunki 

Helsingin 
kaupunki vastaa 
hankkeen 
toteuttamisesta 
ja 
Nuorisotutkimuss
euran tutkijoiden 
tehtävänä on 
tarjota 
asiantuntijatukea 

Antti Kivijärvi, lisäksi 
asiantuntijoina Tomi 
Kiilakoski, Tuuli 
Pitkänen ja Eila 
Kauppinen 

Häiriö – yhteiskunnallisia 
näkökulmia työrauhan säröihin 
koulussa (2019–2022) 

Koulukiusaamisen ja sen 
torjunnan tulkinta 
yhteiskuntatieteellisessä 
kehyksessä. 

OKM/yleisavust
us 

Yhteistyössä 
Oulun yliopiston 
(dos. Maija Lanas 
kanssa). 

Tomi Kiilakoski 
 

Kymmenen nuoruuden 
sukupolvea, kolme vuosisataa: 
Suomalaisen nuoruuden 
historia sukupolvina (2015–
2022) 

Hankkeessa tutkitaan 
nuorten sukupolvien asemaa, 
merkitystä, roolia ja 
toimintaa vuosina 1700–
2030. Aineisto koostuu tällä 
hetkellä yli 65 000 henkilöstä.   

OKM/yleisavust
us 

Hanke 
toteutetaan 
yhteistyössä 
prof. Antti 
Häkkisen 
(Helsingin 
yliopisto) kanssa.  

Mikko Salasuo 

Liikkuva nuorisotyö (2021–
2022) 

Hankkeessa tutkittiin 
liikkuvaa nuorisotyötä ja 
kehitettiin siihen liittyviä 
käsitteitä 

OKM:n 
erityisavustus 

HUMAK, Aseman 
Lapset ry 

Eila Kauppinen 

Logistiikka työssä. Etnografinen 
tutkimus nuorista miehistä 
työssä logistiikkasektorilla 
(2020–2025) 

Hankkeessa tutkitaan 
nuorten miesten työhön 
liittyviä identiteettejä, 
logistiikkaa työnä ja 
postfordistista 
arvontuotantoa. 

Suomen 
Akatemia & 
Suomen 
kulttuurirahasto. 

 Lotta Haikkola 

Nordic initiatives, measures for 
and with children and young  
people during the covid-19 
pandemic (2022) 

Hankkeessa selvitetään, 
miten Pohjoismaissa on 
huomioitu lasten ja nuorten 
osallisuus koulutuksen ja 
vapaa-ajan kentillä korona-
aikana.  

Pohjoismainen 
Ministerineuvos
to / 
Pohjoismainen 
Hyvinvointikesk
us 

VIVE – Danish 
Center for Social 
Research; Firouz 
Gaini, Fär-saaret, 
Kolbrun ja Ragny, 
Islanti  

Sinikka Aapola-Kari, 
Alix Helfer, Viola 
Särkiluoto 
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Nuorten hyvinvointi ja 
sosiaalisuus koronatilanteessa 
(2022–2023) 

Hankkeessa tarkastellaan 
erilaisten aineistojen kautta 
nuorten hyvinvointiin, 
osallisuuteen ja 
sosiaalisuuteen tulleita säröjä 
korona-aikana.   

Nuorisotutkimus
säätiö 

Nuorisoalan 
keskusjärjestö 
Allianssi ry 

Sinikka Aapola-Kari, 
Sofia Laine, Alix 
Helfer, Susanna 
Jurvanen, Joel 
Manner, Anni 
Nyyssölä 

 

Nimi Kuvaus Rahoitus Yhteistyö Tutkijat (v.2022)* 
Nuorten mielenterveys- ja 
päihdetyö: Tutkittua tietoa 
kehittämistyön tueksi (NUMPA, 
2021–2022) 

Kartoitetaan nuorille 
suunnattujen mielenterveys- 
ja päihdepalveluiden 
kokonaisuutta erityisesti 
sosiaalityön kannalta.  
Olennaista on saada esille 
myös nuorten näkökulmia. 

VN-TEAS, 
lisäksi hanketyö 
jatkuu saatujen 
jatkorahoitusten 
avulla  

Hankekumppanit
: 
Nuorisotutkimuss
eura, A-
klinikkasäätiö, 
MIELI Suomen 
Mielenterveys ry 
ja Suomen 
Punaisen Ristin 
Nuorten 
turvatalotoiminta 

Tuuli Pitkänen, Helena 
Huhta, Susanna 
Jurvanen, Alix Helfer, 
Riku Laine 

Nuorten paikkataju ja huolet 
(2020–2023) 

Hankkeen tarkoituksena on 
tehdä näkyväksi, missä ja 
miten nuoret liikkuvat 
pandemian aikakaudella 
kaupunkiympäristössä sekä 
selvittää nuorten eri 
paikkoihin liittämiä mielikuvia 
ja kokemuksia.  

OKM:n 
erityisavustus, 
pääkaupunkiseu
dun kaupungit ja 
Tampere 

Helsingin, 
Espoon, Vantaan 
kaupunkien 
nuorisotoimet, 
Kauniaisten 
kaupunki, 
Tampereen 
kaupungin 
nuorisotoimi 

Tommi Hoikkala, Sofia 
Laine, Eila Kauppinen, 
Karla Malm, Susanna 
Jurvanen 

Nuorten palvelut tienhaarassa 
– kartoitus nuorten sote-
palvelujen haasteista 
hyvinvointialueilla (NUPAT, 
2022–2023) 

Tutkimuksen tavoitteena on 
vahvistaa nuorten 
palvelukokonaisuuksien 
integroimista koko 
hyvinvointipalvelujärjestelmä
ssä, kun osa nuorten 
palveluista siirtyy 
hyvinvointialueiden vastuulle 
ja osa palveluista jää kuntien 
hallintaan. 

STM Konsortiohankke
en päätoteuttaja 
on Terveyden ja 
hyvinvoinnin 
laitos (THL).  
Hanke 
toteutetaan 
THL:n, Itä-
Suomen 
yliopiston ja 
Nuorisotutkimuss
euran 
yhteistyössä. 

Essi Holopainen, Anni 
Nyyssölä, Tuuli 
Pitkänen 

Osaamiskeskustutkimus (2020–
2023) 

Nuorisotutkimusseura on 
mukana kahdessa eri 
nuorisoalan 
osaamiskeskuksessa. 
Kunnallisen nuorisotyön 
osaamiskeskuksessa 
(Kanuuna) tarkastellaan 
kunnallisen nuorisotyön 
muutoksia korona-aikana, 
kehitetään 
tiedonkeruumenetelmiä ja 
tuotetaan tietoa nuorten 
näkökulmasta. Koulu- ja 
oppilaitosnuorisotyötä 
koskevassa 
osaamiskeskuksessa (Nuoska) 
tuotetaan tietoa työn 
vaikutuksista ja kehitetään 

OKM/osaamiske
skukset 

Kanuuna, XAMK, 
Åbo Akademi 

Eila Kauppinen, Tomi 
Kiilakoski ja Antti 
Kivijärvi 



 

 
Nuorisotutkimusseura ry. 
puh. 044 416 5314  
toimisto@nuorisotutkimus.fi 
www.nuorisotutkimusseura.fi   30 / 46 

työn arviointiin liittyviä 
indikaattoreita ja 
laadunarviointia. 

Polkuja päihdehoitoon (2021–
2022) 

Selvityksessä tarkastellaan 
nuorten aikuisten 
ensimmäistä hakeutumista 
päihdepalvelujen piiriin ja 
palvelujen saamiseen liittyviä 
tekijöitä nuorten 
näkökulmasta. 

Päihdeasiamies-
toiminta (STM) 

Yhteistyössä 
NUMPA-
tutkimushankeen 
kanssa 

Annastiina Mäkilä, 
Susanna Jurvanen, 
Alix Helfer, Helena 
Huhta, Tuuli Pitkänen  

 

Nimi Kuvaus Rahoitus Yhteistyö Tutkijat (v.2022)* 
TETTI – Työelämään 
tutustumisjaksojen (TET-jaksot) 
toteutus, yhdenvertaisuus, 
tasa-arvo ja saavutettavuus 
perusopetuksen aikana (2021–
2022) 

Hankkeessa tuotettiin tietoa 
peruskoulun TET-jaksojen 
potentiaalin paremmaksi 
hyödyntämiseksi osana 
perusopetuksen kehittämistä. 
Huomion kohteena ovat 
oppilaiden jatko-
opintovalmius, työelämään 
kiinnittyminen, syrjäytymisen 
ehkäisy, taustaerojen 
tasoittaminen ja 
yhdenvertaisuus. 

VN TEAS Hankekumppanit
: MDI Public ja 
Opiskelun ja 
koulutuksen 
tutkimussäätiö 
OTUS 

Sinikka Aapola-Kari, 
Jenni Lahtinen 

Näkymätön näkyväksi – 
Tutkimustietoa ja 
rakennusaineksia 
syrjäytymisvaarassa olevien 
lasten ja nuorten 
turvallisuuspääoman 
vahvistamiseksi (2022–2023) 

Hankkeessa tehtiin 
kirjallisuuskatsaus koskien 
lasten ja nuorten kokemia 
turvallisuusuhkia, heidän 
turvallisuuden tunnettaan 
sekä turvallisuuteen liittyviä 
tietoja ja taitoja. Lisäksi 
kartoitettiin valtakunnallisia 
tiedonkeruuinstrumentteja 
sekä kunta- ja 
järjestösektorin toimia ja 
hankkeita lasten ja nuorten 
turvallisuuteen liittyen sekä 
tiedontuotannon puutteita ja 
mahdollisuuksia kunnissa ja 
järjestöissä. 

Rahoittajana 
Kansallinen 
lapsistrategia, 
tilaajana STM 

Hankekumppani: 
Kaakkois-Suomen 
ammattikorkeak
oulu XAMK, 
Nuorisoalan 
tutkimus- ja 
kehittämiskeskus 
Juvenia 

Lotta Haikkola, Oona 
Myllyntaus, Susanna 
Jurvanen, Anni 
Nyyssölä 

Tutkimus nuorten 
kokemuksista korona-aikana 
(2020–2022) 

Korona-ajan poikkeusolojen 
vaikutusta nuorten arkeen, 
hyvinvointiin ja palvelujen 
käyttöön on selvitetty 
kolmessa vaiheessa. Tutkimus 
tuo esille nuorten 
näkökulmaa poikkeusaikaan 
sekä siinä tapahtuneita 
muutoksia korona-aikana. 

OKM/erillisavust
us 

Hankekumppanit
: OKM:n 
nuorisoyksikkö  

Sinikka Aapola-Kari, 
Alix Helfer, Lotta 
Haikkola, Eila 
Kauppinen, Tomi 
Kiilakoski, Jenni 
Lahtinen, Riku Laine, 
Joel Manner, Sami 
Myllyniemi, Riku 
Laine, Tuuli Pitkänen, 
Mikko Salasuo 

Ulos epätoivosta / Out of 
despair 
(2022–2025, jatkorahoitus 
mahdollinen -2028) 

Tutkimalla tapauksia, joissa 
nuorten elämänkulut ovat 
johtaneet epätoivoisin 
ratkaisuihin ja seurauksiin, 
lisäämme ymmärrystä siitä, 
miten epätasa-arvo, 
syrjäytyminen ja yleinen 
pahoinvointi vaikuttavat 

Tutkimusta 
rahoittaa 
strategisen 
tutkimuksen 
neuvosto, joka 
toimii Suomen 
Akatemian 
yhteydessä. 

Terveyden ja 
hyvinvoinnin 
laitoksen 
johtama 
konsortio, jossa 
Nuorisotutkimuss
eura, A-
klinikkasäätiö 

Tuuli Pitkänen, Helena 
Huhta, Alix Helfer 
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nuorten elämään. Tuotamme 
tietoa, tavoitteena ehkäistä 
ennen aikaisia kuolemia. 

sekä Helsingin, 
Tampereen ja 
Turun yliopistot 
ja n. 30 
yhteistyötahoa.  

What does current Nordic 
research say about the 
consequences for Nordic 
children and young people’s  
right to be heard, participate 
and be involved in school and 
leisure during the COVID-19 
pandemic (2022–23) 

Hankkeessa tarkastellaan, 
millaista tutkimusta 
Pohjoismaissa on tehty lasten 
ja nuorten osallisuudesta 
koulutuksen ja vapaa-ajan 
kentillä korona-aikana.  

Pohjoismainen 
Ministerineuvos
to / 
Pohjoismainen 
Hyvinvointikesk
us 

VIVE – Danish 
Center for Social 
Research  

Sinikka Aapola-Kari, 
Alix Helfer, Viola 
Särkiluoto 

Youth Cultures and Well being 
(2017–2022) 

Hankkeessa tutkitaan 
nuorisokulttuuria 
hyvinvointia parantavana ja 
edistävänä nuorisoareenana.  

OKM/yleisavust
us 

Hankkeesta 
toteutetaan kirja 
yhteistyössä 
prof. Andy 
Bennettin 
(Griffith 
University) 
kanssa. 

Mikko Salasuo 

 

* Taulukkoon on listattu hankkeen tutkijat Nuorisotutkimusverkostossa vuonna 2022. Hankkeissa saattaa työskennellä vuonna 2022 
myös muita tutkijoita.  
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Tutkimusjulkaisut 

A Vertaisarvioidut tieteelliset artikkelit 
A1 Alkuperäisartikkeli tieteellisessä aikakauslehdessä 

Haikkola, Lotta & Laine, Riku & Pitkänen, Tuuli (2022) Young people and subjective employment security. Evidence from the Finnish 
Youth Barometer between 2009 and 2019. Young (ei vielä painettu). 

Häkkinen, Margareeta & Tourunen, Jouni & Pitkänen, Tuuli & Simojoki, Kaarlo & Vuoti, Sauli (2022) Integrated care model and 
point of care diagnostics facilitate Hepatitis C treatment among patients receiving opioid agonist therapy: a retrospective review of 
medical records. Substance Abuse Treatment, Prevention, and Policy 17, 44. 

Kivijärvi, Antti & Myllylä, Martta (2022) Layered Confinement in Reception Centers – A Study of Asylum Seekers’ Experiences in 
Finland. Journal of Immigrant & Refugee Studies (ei vielä painettu). 

Laine, Riku & Myrskylä, Mikko & Kaskela, Teemu & Pitkänen, Tuuli (2022) Imprisonment, community sanctions and mortality by 
cause of death among patients with substance use disorder – a 28-year follow-up using Finnish register data. Drug and Alcohol 
Dependence 232. 

Levola, Jonna & Laine, Riku & Pitkänen, Tuuli (2022) Inpatient psychiatric care and non-substance related psychiatric diagnoses 
among individuals seeking treatment for alcohol and substance use disorders: associations with all-cause mortality and suicide. The 
British Journal of Psychiatry 221 (1), 386–393. 

Salasuo, Mikko (2022) Suomalainen ”kilju-stoori”. Muistelun maisema kirjoitetuissa nuoruuden kiljumuistoissa. Nuorisotutkimus 40 
(1), 38–53. 

Tolonen, Tarja & Aapola-Kari, Sinikka (2022) Head-first into Upper Secondary Education: Finnish Young People Making Classed and 
Gendered Educational Choices. Young Nordic Journal of Youth Research 30 (4), 344–360. 

Tourunen, Jouni & Vahter, Tanja & Jokelainen, Suvi & Pitkänen, Tuuli (2022) Työntekijöiden näkemyksiä opioidiriippuvuuden 
korvaushoitolääkkeen valintaan ja apteekkijakeluun siirtymiseen vaikuttavista tekijöistä. Sosiaalilääketieteellinen Aikakauslehti 59 
(1), 34–47. 

A3 Kirjan tai muun kokoomateoksen osa 

Hirvilammi, Tuuli & Laine, Sofia & Ojala, Satu (2022) Ekososiaaliset, talousmyönteiset ja vastustajat. Nuorten kolme asennoitumista 
kestävän kehityksen arvoihin. Teoksessa Tomi Kiilakoski (toim.) Kestävää tekoa. Nuorisobarometri 2021. Helsinki: Valtion 
nuorisoneuvosto & Nuorisotutkimusseura/Nuorisotutkimusverkosto & Opetus- ja kulttuuriministeriö, 169–188. 

Junnilainen, Lotta & Haikkola, Lotta (2022) Palvelualan duunarit pätkätöiden pyörteissä. Teoksessa Anu Kantola & työryhmä (toim.) 
Kahdeksan kuplan Suomi. Yhteiskunnan muutosten syvät tarinat. Helsinki: Gaudeamus, 198–221. 

Kauppinen, Eila & Laine, Sofia (2022) Nuorten harrastusten ja vapaa-ajan merkityksiä kestävän hyvinvoinnin näkökulmasta korona-
aikana. Teoksessa Marjatta Kekkonen & Mika Gissler & Päivi Känkänen & Anna-Maria Isola (toim.) Poikkeuksellinen nuoruus korona-
aikaan : Nuorten elinolot -vuosikirja 2022. Helsinki: Nuorisotutkimusverkosto/Nuorisotutkimusseura & THL & Valtion 
nuorisoneuvosto, 87–102. 

Kiilakoski, Tomi & Lanas, Maija (2022) Kahden kehän koulu. Teoksessa Maija Lanas & Tomi Kiilakoski (toim.) Häiriö? Näkökulmia 
työrauhan säröihin koulussa. Tampere: Vastapaino, 151–174.  

Kiilakoski, Tomi & Pekkarinen, Elina & Haapakorva, Pasi (2022) Koulumenestys ja pysyvä eriarvoisuus. Teoksessa Maija Lanas & 
Tomi Kiilakoski (toim.) Häiriö? Näkökulmia työrauhan säröihin koulussa. Tampere: Vastapaino, 203–230. 

Lahtinen, Jenni & Laine, Riku & Haikkola, Lotta & Kauppinen, Eila & Pitkänen, Tuuli (2022) Nuorten tyytyväisyys elämään korona-
ajan ensimmäisenä vuonna. Teoksessa Päivi Känkänen & Anna-Maria Isola & Marjatta Kekkonen & Mika Gissler (toim.) 
Poikkeuksellinen nuoruus korona-aikaan : Nuorten elinolot -vuosikirja 2022. Helsinki: 
Nuorisotutkimusverkosto/Nuorisotutkimusseura & THL & Valtion nuorisoneuvosto, 50–61. 

Lanas, Maija & Kiilakoski, Tomi (2022) Johdanto: Mirka heittää kirjansa lätäkköön. Teoksessa Maija Lanas & Tomi Kiilakoski (toim.) 
Häiriö? Näkökulmia työrauhan säröihin koulussa. Tampere: Vastapaino, 7–30. 
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Salmi-Nikander, Kirsti & Savolainen, Ulla & Taavetti, Riikka & Laine, Sofia & Salmesvuori, Päivi (2022) Approaching localized politics 
of European memories. Teoksessa Kirsti Salmi-Nikander & Sofia Laine & Päivi Salmesvuori & Ulla Savolainen & Riikka Taavetti 
(toim.) Friction, Fragmentation, and Diversity: Localized Politics of European Memories. Leiden: Amsterdam University Press, 9–23. 

B Vertaisarvioimattomat tieteelliset kirjoitukset 
B1 Kirjoitus tieteellisessä aikakauslehdessä 

Piispa, Mikko & Salasuo, Mikko & Häkkinen, Antti (2022) Elämänkulun siirtymät ja elämänkulkuanalyysi nuoruuden tutkimisen 
menetelmänä. Nuorisotutkimus 40 (3), 77–82. 

Salasuo, Mikko (2022) Ei mitään urheilusatua. Viimeisin lenkki etnografisen tutkimuksen vahvaan perinteeseen. Nuorisotutkimus 40 
(1), 68–72. 

Salasuo, Mikko & Lehtonen, Kati (2022) Fokuksessa saamelaisalueen lapset ja nuoret. Havaintoja, huomiota ja kokemuksia 
vähemmistöjen tutkimisesta. Nuorisotutkimus 40 (2), 61–66. 

B2 Kirjan tai muun kokoomateoksen osa 

Kiilakoski, Tomi (2022) Vastuuttomia heittiöitä ja utopioita paremmasta. Ilmastokriisin sukupolvivaikutuksista. Teoksessa Tuomas 
Tervasmäki & Olli-Jukka Jokisaari & Katri Jurvakainen & Johanna Kallio & Jani Pulkki & Pasi Takkinen & Arto Tammenoksa & Jan 
Varpanen (toim.) Maailman tärkein tehtävä. Esseitä kasvatuksesta, vastuusta ja toivosta. Tampere: Eurooppalaisen filosofian seura 
ry. & Niin & näin, 175–187. 

Kiilakoski, Tomi & Laine, Riku (2022) Tilasto-osio. Teoksessa Tomi Kiilakoski (toim.) Kestävää tekoa. Nuorisobarometri 2021. Valtion 
nuorisoneuvoston julkaisuja 69 & Nuorisotutkimusseuran/Nuorisotutkimusverkoston julkaisuja 237, verkkojulkaisuja 169. Helsinki: 
Valtion nuorisoneuvosto & Nuorisotutkimusseura/Nuorisotutkimusverkosto & Opetus- ja kulttuuriministeriö, 11–91. 

Piispa, Mikko & Kiilakoski, Tomi (2022) Luopua ja säilyttää. Teoksessa Tomi Kiilakoski (toim.) Kestävää tekoa. Nuorisobarometri 
2021. Valtion nuorisoneuvoston julkaisuja 69 & Nuorisotutkimusseuran/Nuorisotutkimusverkoston julkaisuja 237, verkkojulkaisuja 
169. Helsinki: Valtion nuorisoneuvosto & Nuorisotutkimusseura/Nuorisotutkimusverkosto & Opetus- ja kulttuuriministeriö, 191–
196. 

B9 Näkökulma tai vastaava julkaisusarja 

Helfer, Alix & Laine, Riku & Lahtinen, Jenni & Pitkänen, Tuuli (2022) Nuorten käsityksiä rokotuksista ja koronapassista. 
Nuorisotutkimusverkoston Poikkeusolot – nuorten arki korona-ajan keskellä -kirjoitussarja. Näkökulma 86. Helsinki: 
Nuorisotutkimusseura. 

Helfer, Alix & Manner, Joel & Pitkänen, Tuuli (2022) Poikkeustila toisen jälkeen: nuorten näkemyksiä koronasta Ukrainan sotaan. 
Nuorisotutkimusverkoston Poikkeusolot – nuorten arki korona-ajan keskellä -kirjoitussarja. Näkökulma 89. Helsinki: 
Nuorisotutkimusseura. 

Kiilakoski, Tomi & Lahtinen, Jenni & Kauppinen, Eila (2022) Nuorisotyötä koronan aikaan II. Vuosi 2021. Nuorisotutkimusverkoston 
Poikkeusolot – nuorten arki korona-ajan keskellä -kirjoitussarja. Näkökulma 85. Helsinki: Nuorisotutkimusseura. 

Lahtinen, Jenni & Kauppinen, Eila (2022) Korona-aika 12–14-vuotiaiden nuorten kokemana. Nuorisotutkimusverkoston 
Poikkeusolot – nuorten arki koronan keskellä -kirjoitussarja. Näkökulma 84. Helsinki: Nuorisotutkimusseura. 

Lahtinen, Jenni & Lammi-Taskula, Johanna (2022) Vanhemmuuden hoivavastuut jakautuvat epätasaisesti nuorten aikuisten 
perheissä. Näkökulma 87. Helsinki: Nuorisotutkimusseura. 

C Tieteelliset kirjat (monografiat, artikkelikokoelmat yms.) 
C1 Kustannettu tieteellinen erikoisteos 

Räikköläinen, Mari & Laimi, Tanja & Åkerlund, Carola & Iivonen, Esa & Kiilakoski, Tomi & Rannanpää, Sari & Salminen, Jari (2022) 
Maaseutu- ja saaristoalueilla asuvien lasten sivistyksellisten ja sosiaalisten oikeuksien toteutuminen kouluverkon muutoksissa ja 
muutosten vaikutukset alueiden elinvoimaan. Julkaisut 29:2022. Helsinki: Kansallinen koulutuksen arviointikeskus. 

C2 Toimitettu teos 
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Haikkola, Lotta & Uusikangas, Silja & Korpela, Tuija & Jauhiainen, Signe & Hiilamo, Heikki (toim.) (2022) Koulutukseen hakuvelvoite 
nuorten työttömyysturvan ehtona. Tarkoituksenmukaisuuden tarkastelua ja rekisteriaineistojen, TE-palvelujen, oppilaitosten ja 
nuorten näkökulmista. Helsinki: Valtioneuvoston kanslia. 

Kiilakoski, Tomi & Lanas, Maija (toim.) (2022) Häiriö? Näkökulmia työrauhan säröihin koulussa. Tampere: Vastapaino. 

Salmi-Nikander, Kirsti & Laine, Sofia & Salmesvuori, Päivi & Savolainen, Ulla & Taavetti, Riikka (toim.) (2022) Friction, 
Fragmentation, and Diversity: Localized Politics of European Memories. Leiden: Amsterdam University Press. 

D Ammattiyhteisölle suunnatut julkaisut 
D1 Artikkeli ammattilehdessä 

Huhta, Helena (2022) Etnisyys on merkittävä tekijä vankilan sosiaalisessa arjessa – ja tuo merkitys on käymistilassa. Haaste 3/2022. 

Kiilakoski, Tomi (2022) Kun aikuinen kiusaa tai ei kuuntele. Nuorisotyö 3/2023, 44–45. 

Kiilakoski, Tomi (2022) Sota ja rauhankasvatus. Nuorisotyö 2/2022, 44–45. 

Kiilakoski, Tomi (2022) Nuorisotyötä ei ole ilman suhteita. Nuorisotyö 1/2022. 

Kiilakoski, Tomi & Kauppinen, Eila (2022) Tutkimustietoa nuorista ja nuorisotyöstä koronan aikana. Nuorisotyö 2/2022, 16–17. 

D4 Julkaistu kehittämis- tai tutkimusraportti taikka -selvitys 

Kauppinen, Eila & Tormulainen, Aino (2022) Luku 3 Liikkuva nuorisotyö käsitteenä ja käytäntöinä. Teoksessa Aino Tormulainen & 
Eila Kauppinen (2022) Liikkuen läsnä, hetkessä teille. Tutkimusraportti liikkuvasta nuorisotyöstä. 
Nuorisotutkimusseuran/Nuorisotutkimusverkoston verkkojulkaisuja 173, julkaisuja 240. Helsinki: 
Nuorisotutkimusseura/Nuorisotutkimusverkosto & Humak, 36–68. 

Kiilakoski, Tomi (2022) Strong statement on what a youth worker should or should not do: Ethical code of youth work and ethical 
reasoning in practice. NAPOR – National Association of Youth Workers. 

Kivijärvi, Antti & Kauppinen, Eila & Kiilakoski, Tomi & Leskinen, Juha (2022) Lisääntyviä vastuita ja hidasta kasvua. Kunnallinen 
nuorisotyö Suomessa 2021. Nuorisotutkimusseuran/Nuorisotutkimusverkoston julkaisuja 238. Lahti: Kanuuna-verkosto & Helsinki: 
Nuorisotutkimusseura/Nuorisotutkimusverkosto. 

Lahtinen, Jenni & Aapola-Kari, Sinikka (2022) Nuorten kokemuksia TET-jaksoista. Teoksessa Minna Mayer & Jenni Lahtinen & 
Sinikka Aapola-Kari & Aino Pietarinen & Anne Kallio & Jukka-Pekka Jänkälä & Mila Hakanen (toim.) Työelämään tutustumisjaksojen 
toteutus, yhdenvertaisuus, tasa-arvo ja saavutettavuus perusopetuksen aikana. TETTI-hankkeen loppuraportti. Valtioneuvoston 
tutkimus- ja selvitystoimikunnan julkaisuja 2022:33. Helsinki: Valtioneuvoston kanslia, 53–69. 

Lahtinen, Jenni & Aapola-Kari, Sinikka & Kallio, Anne & Jänkälä, Jukka-Pekka (2022) TET, tasa-arvo ja yhdenvertaisuus. Teoksessa 
Minna Mayer & Jenni Lahtinen & Sinikka Aapola-Kari & Aino Pietarinen & Anne Kallio & Jukka-Pekka Jänkälä & Mila Hakanen (toim.) 
Työelämään tutustumisjaksojen toteutus, yhdenvertaisuus, tasa-arvo ja saavutettavuus perusopetuksen aikana. TETTI-hankkeen 
loppuraportti. Valtioneuvoston tutkimus- ja selvitystoimikunnan julkaisuja 2022:33. Helsinki: Valtioneuvoston kanslia, 79–91. 

Lahtinen, Jenni & Aapola-Kari, Sinikka & Pietarinen, Aino & Jänkälä, Jukka-Pekka & Kallio, Anne & Mayer, Minna (2022) Yhteenveto 
ja suositukset. Teoksessa Minna Mayer & Jenni Lahtinen & Sinikka Aapola-Kari & Aino Pietarinen & Anne Kallio & Jukka-Pekka 
Jänkälä & Mila Hakanen (toim.) Työelämään tutustumisjaksojen toteutus, yhdenvertaisuus, tasa-arvo ja saavutettavuus 
perusopetuksen aikana. TETTI-hankkeen loppuraportti. Valtioneuvoston tutkimus- ja selvitystoimikunnan julkaisuja 2022:33. 
Helsinki: Valtioneuvoston kanslia, 103–113. 

Lammi-Taskula, Johanna (toim.) (2022) Young Parents on Parental Leave in the Nordic Countries. THL Discussion Paper 13/2022. 

Mayer, Minna & Lahtinen, Jenni & Aapola-Kari, Sinikka & Pietarinen, Aino & Kallio, Anne & Jänkälä, Jukka-Pekka & Hakanen, Mila 
(2022) Työelämään tutustumisjaksojen toteutus, yhdenvertaisuus, tasa-arvo ja saavutettavuus perusopetuksen aikana. 
Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan julkaisusarja 2022:33. Helsinki: Valtioneuvoston kanslia. 

Mäkilä, Annastiina & Jurvanen, Susanna & Helfer, Alix & Huhta, Helena & Pitkänen, Tuuli (2022) Polkuja päihdepalveluihin: Selvitys 
päihdepalveluiden saatavuudesta ensimmäisellä hakukerralla. Nuorisotutkimusseuran/Nuorisotutkimusverkoston verkkojulkaisuja 
170. Helsinki: Päihdeasiamiestoiminta & EHYT ry & Nuorisotutkimusseura/Nuorisotutkimusverkosto. 
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Pitkänen, Tuuli & Tourunen, Jouni & Huhta, Helena & Kaskela, Teemu & Takala, Janne & Helfer, Alix & Jurvanen, Susanna & Laine, 
Riku & Larivaara, Meri & Suurpää, Leena (2022) Nuorten mielenterveyden tukeminen sosiaalihuollossa ja matalan kynnyksen 
toiminnassa: Työntekijöiden ja nuorten näkemyksiä tarpeista ja toimintatavoista. Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan 
julkaisusarja 2022:65. Helsinki: Valtioneuvoston kanslia. 

Svynarenko, Arseniy & Koptsyukh, Anastasia (2022) The situation of Ukrainians in Finland who fled the war: Survey results. 
Publications of the Ministry of the Interior 2022:34. Helsinki: Ministry of the Interior. 

Tormulainen, Aino & Kauppinen, Eila (2022) Liikkuen läsnä, hetkessä teille. Tutkimusraportti liikkuvasta nuorisotyöstä. 
Nuorisotutkimusseuran/Nuorisotutkimusverkoston verkkojulkaisuja 173, julkaisuja 240. Helsinki: 
Nuorisotutkimusseura/Nuorisotutkimusverkosto & Humak. 

Tormulainen, Aino & Kauppinen, Eila (2022) Luku 6 Kokoavaa tarkastelua ja johtopäätökset – Liikkuva nuorisotyö nyt ja 
tulevaisuudessa. Teoksessa Aino Tormulainen & Eila Kauppinen (2022) Liikkuen läsnä, hetkessä teille. Tutkimusraportti liikkuvasta 
nuorisotyöstä. Nuorisotutkimusseuran/Nuorisotutkimusverkoston verkkojulkaisuja 173, julkaisuja 240. Helsinki: 
Nuorisotutkimusseura/Nuorisotutkimusverkosto & Humak, 141–162. 

D9 Ammatillinen verkkosivusto tms. 

Kiilakoski, Tomi (2022) Kohtuullisuus kaikessa kasvatuksessa. Kasvua katsomuksesta -blogi. 

Kiilakoski, Tomi (2022) Osallisuus on koko koulun asia. Oppivan verkoston Oppiva Pore -julkaisusarja. 

Nuorisotutkimusseura/Nuorisotutkimusverkosto & Koordinaatti & Allianssi (2022) Kokonaisuus demokratia- ja 
ihmisoikeuskasvatuksen hyvistä käytänteistä kasvatuksessa ja opetuksessa. Demokratia, ihmisoikeudet ja osallisuus -verkkosivusto. 
Kustantaja: Opetushallitus. Tilaaja: Oikeusministeriö, Opetus- ja kulttuuriministeriö. 

E Suurelle yleisölle suunnatut julkaisut 
E1 Yleistajuinen artikkeli, sanomalehtiartikkeli 

Kiilakoski, Tomi (2022) Aikuisten huolilinssien läpi nuoria ei näe selvästi. Kaleva 9.1.2022. 

Kiilakoski, Tomi & Lakka, Leea & Pietilä, Penni (2022) Nuoret ovat otollinen kohde informaatiovaikuttamiselle. Helsingin Sanomat 
14.5.2022, yleisönosasto. 

E9 Blogi tms. verkkojulkaisu 

Huhta, Helena & Kaskela, Teemu (2022) Nuorten mielenterveys- ja päihdepalveluihin hakeutumisen kynnystä madaltavat tekijät. 
Tieto käyttöön -blogialusta. 

Junttila, Niina & Laine, Sofia (2022) Lasten ja nuorten yksinäisyys nujerretaan rohkeudella. Opetushallitus, blogit. 

Kauppinen, Eila & Tormulainen, Aino (2022) Käsitettä määrittelemässä – vuoropuhelua kentän toimijoiden kanssa. Liikkuva 
nuorisotyö -blogi. 

Tormulainen, Aino & Kauppinen, Eila (2022) Liikkuva nuorisotyö nyt ja tulevaisuudessa. Liikkuva nuorisotyö -blogi. 

E11 YouthWiki tai muu vastaava verkkojulkaisu 

Holopainen, Essi (2022) Youth Wiki Finland. European Education and Culture Executive Agency. 

G Opinnäytetyö (valmis kokonaisuus) 
G2a Pro gradu 

Nyyssölä, Anni (2022) Sukupuolikulttuuriset rajanvedot kaupunkitilassa: tyttöihin kohdistuva seksuaalinen maine ja häirintä 
kontrollin muotona. Helsingin yliopisto.  

Tarvainen, Kai (2022) “Aina ollu jollain tapaa ulkopuolinen”: Päihdekuntoutujat, sosiaaliset suhteet ja päihteet. Helsingin yliopisto. 

G4 Monografiaväitöskirja 

Huhta, Helena (2022) Changing the meanings of ethnicity in the everyday life of Finnish male prison. Helsingin yliopisto. 
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2. Kustannustoiminta 

Kustannetut teokset 
C1 Kustannettu tieteellinen erikoisteos  

Kiilakoski, Tomi (toim.) (2022) Kestävää tekoa. Nuorisobarometri 2021. Valtion nuorisoneuvoston julkaisuja 69 & 
Nuorisotutkimusseuran/Nuorisotutkimusverkoston julkaisuja 237, verkkojulkaisuja 169. Helsinki: Valtion nuorisoneuvosto & 
Nuorisotutkimusverkosto/Nuorisotutkimusseura & Opetus- ja kulttuuriministeriö. 

Piispa, Mikko (2022) Liikkuvia utopioita, hidastamisen politiikkaa. Tutkimus nuorista liikkeessä ilmastokriisin ajassa. 
Nuorisotutkimusseuran/Nuorisotutkimusverkoston verkkojulkaisuja 174. Helsinki: Nuorisotutkimusseura. (215 s.)   

D4 Julkaistu kehittämis- tai tutkimusraportti taikka -selvitys  

Eriksson, Susan & Saukkonen, Eero (2022) Vaikeimmin vammaisten nuorten liikunnallinen osallisuus. 
Nuorisotutkimusverkoston/Nuorisotutkimusseuran julkaisuja 241, verkkojulkaisuja 174. Helsinki: 
Nuorisotutkimusseura/Nuorisotutkimusverkosto. (160 s.) 

Mäkilä, Annastiina & Jurvanen, Susanna & Helfer, Alix & Huhta, Helena & Pitkänen, Tuuli (2022) Polkuja päihdepalveluihin. Selvitys 
päihdepalveluiden saatavuudesta ensimmäisellä hakukerralla. Nuorisotutkimusseuran/Nuorisotutkimusverkoston verkkojulkaisuja 
170. Helsinki: Päihdeasiamiestoiminta & EHYT ry & Nuorisotutkimusseura/Nuorisotutkimusverkosto. (88 s.) 

Schalin, Anton & Pyykkönen, Miikka (2022) Nuorten kulttuuria tukemassa. Nuoret kulttuurin harrastajina ja kulttuuripalvelujen 
käyttäjinä sekä kulttuurisen nuorisotyön kehittäminen Keski-Suomessa. Nuorisotutkimusseuran/Nuorisotutkimusverkoston 
verkkojulkaisuja 171. Helsinki: Nuorisotutkimusseura/Nuorisotutkimusverkosto. (55 s.) 

Toisena julkaisijana Nuorisotutkimusseura oli näissä kahdessa:  

Poikkeuksellinen nuoruus korona-aikaan — Nuorten elinolot -vuosikirja 2022 (THL:n kokoama, yhteisjulkaisu 
Nuorisotutkimusseuran ja valtion nuorisoneuvoston kanssa) 
Marjatta Kekkonen, Mika Gissler, Päivi Känkänen & Anna-Maria Isola (toim.) (258 s.) 

Hidasta kasvua ja lisääntyviä vastuita. Kunnallinen nuorisotyö Suomessa 2021 (Pääjulkaisija: Kanuuna-verkosto) 
Antti Kivijärvi, Eila Kauppinen, Tomi Kiilakoski & Juha Leskinen. (105 s.) 

Humakin kanssa yhteistyössä julkaistiin tämä teos: 

Liikkuen läsnä, hetkessä teille. Tutkimusraportti liikkuvasta nuorisotyöstä 
Aino Tormulainen & Eila Kauppinen (203 s.) 

Kirjoitussarjat 

Näkökulma 
Poikkeusolot – nuorten arki koronan keskellä -sarjassa ilmestyneet kirjoitukset 

Korona-aika 12–14-vuotiaiden nuorten kokemana 
Kirjoittajat: Jenni Lahtinen & Eila Kauppinen 
Ilm. 19.1.2022, Näkökulma 84 

Nuorisotyötä koronan aikaan II. Vuosi 2021. 
Kirjoittajat: Tomi Kiilakoski, Jenni Lahtinen, Eila Kauppinen 
Ilm. 8.2.2022, Näkökulma 85 
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https://www.nuorisotutkimusseura.fi/julkaisut/verkkokauppa/verkkojulkaisut/2791-vaikeimmin
https://ehyt.fi/uutishuone/tiedotteet/polkuja-paihdepalveluihin-asiakkaan-nakokulmasta-selvitys/
https://ehyt.fi/uutishuone/tiedotteet/polkuja-paihdepalveluihin-asiakkaan-nakokulmasta-selvitys/
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/images/nuorten_kulttuuria_tukemassa.pdf
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/images/nuorten_kulttuuria_tukemassa.pdf
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/julkaisut/verkkokauppa/kirjat/2777-poikkeuksellinen
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/julkaisut/verkkokauppa/kirjat/2680-hidastakasvua
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/julkaisut/verkkokauppa/kirjat/2764-liikkuen
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Nuorten käsityksiä rokotuksista ja koronapassista 
Kirjoittajat: Alix Helfer, Riku Laine, Jenni Lahtinen & Tuuli Pitkänen 
Ilm. 4.3.2022, Näkökulma 86  

Asuinpaikan yhteys nuorten kokemuksiin korona-ajasta 
Kirjoittajat: Alix Helfer & Sami Myllyniemi 
Ilm. 17.6.2022, Näkökulma 88 

Poikkeustila toisen jälkeen: nuorten näkemyksiä koronasta Ukrainan sotaan 
Kirjoittajat: Alix Helfer, Joel Manner & Tuuli Pitkänen 
Ilm. 22.6.2022, Näkökulma 89 

Alasarjoihin kuulumattomat kirjoitukset 

Vanhemmuuden hoivavastuut jakautuvat epätasaisesti nuorten aikuisten perheissä 
Kirjoittajat: Jenni Lahtinen & Johanna Lammi-Taskula 
Ilm. 6.4.2022, Näkökulma 87 

Lukukokemus 
 
Lukukokemus-palstalla julkaistiin 21 nuoruuteen, nuorisoon tai sukupolviin liittyvää kirjoitusta, jotka pohjautuivat kirjoihin tai 
elokuviin. Kirjoittajat analysoivat näitä omista näkökulmistaan.  

Vaihtoehtotodellisuuksia 
20.12.2022, Herman Raivio 
Luettu kirja: Marisha Rasi-Koskinen: Pudonneet. WSOY 2022. 416 s. 

Elämää uskonnon nujertamana 
9.12.2022, Marjo Jääskä 
Luettu kirja: Camilla Nissinen: Meitä vastaan rikkoneet. Tammi 2022. 375 s.  

Uuteen alkuun 
25.11.2022, Marjo Jääskä 
Luettu kirja: Katri Ylinen: Aamu ilman darraa. Into 2022. 205 s.  

Haaveiden hinta 
11.11.2022, Marjo Jääskä 
Luettu kirja: Riikka Smolander-Slotte: Armoton unelma. Otava 2022. 240 s.  

Normien puristuksessa 
4.11.2022, Marjo Jääskä 
Luetut kirjat: Laura Eklund Nhaga: Demi & Ace 1–6: 1. Mun vika kerta, 2. Rakkauselämää, 3. Perustele väite, 4. Kun Harry tapasi 
Demin, 5. Yksineläjä, 6. Ai querida. Suomennos Riie Heikkilä & Laura Eklund Nhaga. WSOY 2022. Äänikirja. Lukijat: Laura Eklund 
Nhaga ja Katri Swan. 

Terveiset lukiosta 
28.10.2022, Marjo Jääskä 
Luettu kirja: Liisa Huhta: Uupuneet nuoret pärjääjät. Bazar 2022. 253 s.  

Tyttöjen historiaa 
7.10.2022, Merja Leppälahti 
Luettu kirja: Henna Karppinen-Kummunmäki: Tyttöjen vuosisadat. Avain 2022. 175 s.   

Rohkeasti omalla polulla 
 16.9.2022, Marjo Jääskä 
Luettu kirja: Ujuni Ahmed & Elina Hirvonen: Tytöille, jotka ajattelevat olevansa yksin. WSOY 2022. 226 s.  

Vähitellen vapauteen   
9.9.2022, Marjo Jääskä 
Luettu kirja: Reija Kaskiaho: Maantiekiitäjä. Myllylahti 2022. 191 s.  

https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/lukukokemus/2797-vaihtoehtotodellisuuksia
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/lukukokemus/2794-elaemaeae-uskonnon-nujertamana
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/lukukokemus/2789-uuteen-alkuun
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/lukukokemus/2784-haaveiden-hinta
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/lukukokemus/2774-normien-puristuksessa
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/lukukokemus/2772-terveiset-lukiosta
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/lukukokemus/2743-tyttoejen-historiaa
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/lukukokemus/2734-rohkeasti-omalla-polulla
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/lukukokemus/2725-vaehitellen-vapauteen
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Helpotusta työtuskaan 
19.8.2022, Marjo Jääskä 
Luettu kirja: Kyösti Hagert & Pauliina Toivanen: Duuniin. Kaikki mitä haluat tietää työn aloittamisesta, työelämän muutoksesta ja 
unelmien tavoittelemisesta. Atena 2022. 273 s. 

Satumainen suhde 
12.7.2022, Herman Raivio 
Luettu kirja: Juuli Niemi: Mahdottomia oletuksia. WSOY 2022. 384 s. 

Ystävyyttä, ihastuksia ja cheer-treenejä 
8.7.2022, Marjo Jääskä 
Luetut kirjat: Marja Aho: Kaikki menee, Jessiina! Cheertytöt 1. Myllylahti 2019. 204 s. Marja Aho: S niin kuin salaisuus. Cheertytöt 2. 
Myllylahti 2020. 180 s. Marja Aho: Yllätysten kesä. Cheertytöt 3. Myllylahti 2022. 168 s. 

Urheilu kuuluu kaikille 
1.7.2022, Marjo Jääskä 
Luettu kirja: Tiina Tuppurainen & Teemu Silván: Rakkaudesta lajiin. Urheilevat sateenkaarinuoret lähikuvissa. Like 2022. 176 s. 

Keskikesän taikaa 
21.6.2022, Marjo Jääskä 
Luettu kirja: Laura Suomela: Kiss My JUHANNUS. Karisto 2022. 149 s.  

Ihanien ihmisten kerho 
16.6.2022, Herman Raivio 
Luettu kirja: Jenni Toivoniemi: Valtakausi. WSOY 2022. 416 s.   

Puheenvuoroja risteyskohdista 
10.6.2022, Marjo Jääskä 
Luettu kirja: Mona Eid & Koko Hubara & Caroline Suinner & Kiia Beilinson (toim.) Third Culture Kids Suomi Finland. Otava 2022. 336 
s. 

Lapsuus laman keskellä 
5.5.2022, Marjo Jääskä 
Luettu kirja: Sanna Kajander-Ruuth: Laman lapset. Mitä meille tapahtui? S & S 2021. 166 s.  

Konkarikirjailijan nuortenromaani on kepeän ja vakavan onnistunut liitto 
8.4.2022, Marjo Jääskä 
Luettu kirja: Tuula Kallioniemi: Mopoautolla mun prinssini saapuu. Otava 2021. 142 s. 

Omaan huoneeseen 
18.3.2022, Herman Raivio 
Luettu kirja: Tove Ditlevsen: Nuoruus. Suom. Katriina Huttunen. S&S 2021. 191 s. 

Novelleja nuoruuden keitaista ja karikoista 
28.1.2022, Marjo Jääskä 
Luettu kirja: Nadja Sumanen: Sade on kaikille sama. Novelleja. Otava 2021. 144 s. 

Peilitalossa 
7.1.2022, Herman Raivio 
Luettu kirja: Pete Europa: Helsinki 1984. Yön olennot & uusi aalto. SKS 2021. 346 s.  

Valokeilassa 
Uusia avauksia rakentava tutkimusprofessori Sofia Laine, ilm. 30.9.2022

 

 

https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/lukukokemus/2707-helpotusta-tyoetuskaan
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/lukukokemus/2704-satumainen-suhde
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/lukukokemus/2703-ystaevyyttae-ihastuksia-ja-cheer-treenejae
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/lukukokemus/2702-urheilu-kuuluu-kaikille
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/lukukokemus/2695-keskikesaen-taikaa
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/lukukokemus/2691-ihanien-ihmisten-kerho
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/lukukokemus/2686-puheenvuoroja-risteyskohdista
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/lukukokemus/2662-lapsuus-laman-keskellae
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/lukukokemus/2646-konkarikirjailijan-nuortenromaani-on-kepeaen-ja-vakavan-onnistunut-liitto
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/lukukokemus/2627-omaan-huoneeseen
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/lukukokemus/2606-novelleja-nuoruuden-keitaista-ja-karikoista
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/lukukokemus/2593-peilitalossa
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Nuorisotutkimus-lehti 
Nuorisotutkimus 40 (1) (80 s.) https://journal.fi/nuorisotutkimus/issue/view/8149  

Numerossa tartutaan nuorten elämän moniin osa-alueisiin. Suvi Lakkala, Satu Narkaus ja Kati Kallinen tarkastelevat artikkelissaan 
opiskelijoiden kokemuksia siirtymästä sekä tuen tarvetta perusopetuksesta ammatilliseen koulutukseen. Anne-Maria Karjalainen ja 
Anu Katainen puolestaan analysoivat nuoriin liitettyä huolta vuosien 1991–2019 eduskuntavaaliohjelmissa, joissa nuoret 
näyttäytyvät niin passiivisina ja uhkille alttiina kuin aktiivisina uhkien aiheuttajinakin. Kolmannessa artikkelissa Mikko Salasuo 
tarkastelee suomalaista ”kilju-stooria” nuoruuden tähän asti tutkimattomissa kiljumuistoissa, joissa tärkeänä näyttäytyvät jännitys, 
innostus, riemu, kielletty tekeminen ja sosiaalinen yhteenkuuluvuus. Sanna Salmisen lektiossa käsitellään osallisuutta 
musiikkiharrastuksen avulla ja Anna Simolan lektiossa nuorten Euroopan Unionin kansalaisten kokemuksia vapaasta liikkuvuudesta 
prekaarin työn oloissa. Kirja-arvioissa tartutaan niin liikuntaan ja urheiluun, länsimaiseen kasvatusteoriaan kuin elämään 
pikkukaupungissa. 
 
Nuorisotutkimus 40 (2) (82 s.) https://journal.fi/nuorisotutkimus/issue/view/8545  

Nuorisotutkimus-lehden 2 2022 artikkelit, katsaukset ja lektiot korostavat osallisuutta, reflektiota ja herkkyyttä tunnistaa ilmiöitä, 
ottaa niitä tutkimuskohteeksi ja arvioida niiden yhteiskunnallista merkittävyyttä. Jenni Kallio, Päivi Honkatukia ja Annika Valtonen 
hahmottelevat ja haastavat artikkelissaan nuorisotutkimuksen nuorilähtöisyyttä ja nuorisotutkimuksen tiedontuotannon käytäntöjä 
poikkeusolojen tutkimustoiminnassa. Marilla Kortesalmi, Minna Autio, Mette Ranta ja Laura Huiku tarkastelevat, miten esimerkiksi 
itsenäistymisessä tarvittava talousosaaminen onnistutaan kouluopetuksessa liittämään osaksi nuorten kokemuksia ja 
elämäntilanteita. Miia Siutila, Tapani Joelsson ja Veli-Matti Karhulahti kirjoittavat e-urheilua käsittelevässä tutkimusartikkelissaan, 
että harrastusten ohjatut tai organisoidut muodot voivat toimia eräänlaisina ’sovittelijoina’ nuorille merkityksellistä asioista 
nuorten ja vanhempien välillä. Satu Lehdon lektio koulun kerhotoiminnasta korostaa sen mahdollisuuksia rakentaa ja tukea lasten 
hyvinvointia. Georg Bolt kuvaa lektiossaan, miten nuorten osallisuus on ikään kuin ’musta laatikko’, johon nuorten näkemykset 
laitetaan ja josta avautuva osallisuus on valikoitua eikä tunnista nuorten moninaisuutta. Veronica Salovaara tuo koulutusvalintoja 
koskevan väitöstutkimuksensa lektiossaan esiin, että nuorten osallistaminen heitä koskevissa päätöksissä on paradoksi, jos 
toimijuutta sidostavia sosiaalisia rakenteita ei tunneta. Nuorisotutkimuksen reflektio edellyttää myös sen arviointia, mikä 
tutkimuskohde on marginaalissa, ja mikä ryhmä ansaitsee tulla kuulluksi. Pelkkä vähemmistöpositio eräänlaisena 
vertailututkimuksen taustamuuttujana ei riitä vaan tarvitaan myös toisenlaisia lähestymistapoja, kuten Mikko Salasuo ja Kati 
Lehtonen kuvaavat saamelaisnuorten liikuntakulttuuria koskevassa tutkimuksessaan. 
 
Nuorisotutkimus 40 (3) (88 s.) Elämänkulullinen nuorisotutkimus -teemanumero. Teemanumeron ovat toimittaneet Anna-Maija 
Niemi, Jenni Helakorpi ja Reetta Mietola. https://journal.fi/nuorisotutkimus/issue/view/8676  

Teemanumeron avaa Katariina Waltzerin, Leena Penttisen, Leena Holopaisen ja Kristiina Lappalaisen tutkimusartikkeli välivuottaan 
viettävien nuorten toimijuudesta koulutussiirtymässä. Tutkimukseen haastatelluilla nuorilla aikuisilla oli takanaan toisen asteen 
koulutuksen jälkeisiä suunniteltuja tai suunnittelemattomia välivuosia ennen korkeakouluun hakeutumista tai pääsyä. Mirja Määttä 
ja Frida Westerback raportoivat artikkelissaan nuorten aikuisten työelämäsiirtymiä seuraavaa tutkimustaan. Samalla kun tutkijat 
ovat lähteneet tarkastelemaan sitä, millaisena elämänkulun kenttänä työelämä näyttäytyy nuorille aikuisille ja millaisia 
tulevaisuuden toiveita heillä on, seurantatutkimuksellisen tutkimusasetelman kautta avautuu myös näkymä siihen, millaisiksi 
nuorten polut ja asemat työelämän kynnyksellä muotoutuvat. Mari Käyhkön ja Päivi Armilan syrjäseudulla kasvaneiden nuorten 
ystävyyksien muotoutumista ja niiden rikkoutumista tarkasteleva artikkeli pohjautuu elämänkulullisen nuorisotutkimuksen kannalta 
ainutlaatuiseen laadulliseen Nuoret ajassa -seurantatutkimukseen (2015–2025). Saija Benjaminin, Pia Koirikiven ja Arniikka 
Kuusiston artikkeli keskittyy tarkastelemaan nuorten keinoja selvitä elämänkulun haastavissa tilanteissa, eli heidän pärjäävyyttään. 
Artikkelin aineistona ovat 45:n toisen asteen opinnoissa opiskelevan nuoren elämänkululliset haastattelut, joista käsin artikkelin 
analyysia syvennetään kolmen nuoren kertomuksiin. Mikko Piispa, Mikko Salasuo ja Antti Häkkinen tarkentavat katsauksessaan 
elämänkulun siirtymiin ja käännekohtiin nuoruuden tutkimisessa ja esittelevät tutkimuskirjallisuudesta ammentaen 
perusperiaatteita elämänkulun rakentumisen tutkimiseen. Eemeli Hakoköngäs ja Ulla Tähtinen käsittelevät katsauksessaan 
sosiaalisten representaatioiden teorian soveltamista nuorisotutkimuksessa. 
 
Nuorisotutkimus 40 (4) (94 s.) https://journal.fi/nuorisotutkimus/issue/view/8920  

Numerossa ovat esillä koulutukseen ja työhön tai niiden puuttumiseen liittyvät teemat sekä vapaa-aika, perhe ja sukupolvisuhteet, 
seksuaalisuus ja sosiaaliset suhteet. Avausartikkelissa Niina Meriläinen ja Susanna Ågren tarkastelevat ammattiin opiskelevien 
ymmärryksiä hyvästä elämästä. He tuovat osuvasti esiin sen, etteivät ammattiin opiskelevat nuoret ole homogeeninen joukko. Sami 

https://journal.fi/nuorisotutkimus/issue/view/8149
https://journal.fi/nuorisotutkimus/issue/view/8545
https://journal.fi/nuorisotutkimus/issue/view/8676
https://journal.fi/nuorisotutkimus/issue/view/8920
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Ylistö kirjoittaa artikkelissaan pitkäaikaistyöttömien nuorten asemoitumisesta työttömyysturvalain työttömiä koskeviin yleisiin 
velvoitteisiin käyttäen aineistonaan elämänkulkuhaastatteluita. Sanna Spišák, Maria Vihlman, Mikko Ala-Kapee ja Varpu Löfman 
puolestaan tarkastelevat artikkelissaan pojaksi itsensä määrittelevien homoseksuaaliseen suuntautumiseen kohdistuvaa huolta. 
Kirjoittajat pohtivat artikkelissaan ajankohtaisesti normikriittisiä keinoja ja tiloja seksuaalisen kasvurauhan vahvistamiseksi. Ritva 
Nätkin ja Sanna Kivimäki avaavat artikkelissaan teknologian, perheen ja sukupolvi-suhteiden roolia suomalaisten ja virolaisten 
yliopisto-opiskelijoiden kirjoitusaineistolla kerätyissä tulevaisuusvisioissa. Siinä missä perhe-elämä näyttäytyy hitaasti muuttuvana, 
teknologia puolestaan on luonteeltaan nopeasti muuttuvaa. Dialogisessa puheenvuorossaan Raziye Eskandary ja Mervi Kaukko 
käsittelevät nuorten maahanmuuttajien osallisuuskeskustelua Raziyen taiteen ja tarinoiden kautta tuoden esiin nuorten kanssa 
tehdyn ja tulkitseman taiteen antia nuoria koskevaan osallisuuskeskusteluun. Toisessa dialogisessa puheenvuorossa 
Nuorisotutkimusverkoston tutkimusprofessorit, eläköitynyt Tommi Hoikkala sekä tehtävässä aloittanut Sofia Laine vaihtavat 
kapulaa juhlaluento- ja keskustelutilaisuudessa lokakuussa 2022. 

3. Yhteiskunnallinen ja tiedepoliittinen 
vuorovaikutus 

Lausunnot ja kannanotot 2022 
Kirjallinen lausunto lakivaliokunnan kuulemista varten kansalaisaloitteesta KAA 5/2021 ja lakialoitteesta 12/2019 
Lakivaliokunta, eduskunta 
Vastaava tutkija Tomi Kiilakoski, 14.2.2022  

Nuorten syrjäytymisen ehkäisyn palvelujärjestelmän toimivuus ja palveluiden vaikuttavuus – arviota esitetystä johtopäätöksistä ja 
suosituksista (O 41/2020) 
Sosiaali- ja terveysvaliokunta, eduskunta 
Tutkimuspäällikkö Tuuli Pitkänen, 10.3.2022 

Nuorten syrjäytymisen ehkäisyn palvelujärjestelmän toimivuus ja palveluiden vaikuttavuus (O 41/2020) 
Valtiovarainvaliokunnan kunta- ja terveysjaosto, eduskunta 
Tutkimuspäällikkö Tuuli Pitkänen, 15.3.2022 

Nuorten syrjäytymisen ehkäisyn palvelujärjestelmän toimivuus ja palveluiden vaikuttavuus – arviota esitetyistä johtopäätöksistä ja 
suosituksista (O 41/2020) 
Sivistysvaliokunta, eduskunta 
Tutkimuspäällikkö Tuuli Pitkänen ja akatemiatutkija Lotta Haikkola, 22.3.2022 

Nuorten syrjäytymisen ehkäisyn palvelujärjestelmän toimivuus ja palveluiden vaikuttavuus (O 41/2020) 
Tarkastusvaliokunta, eduskunta  
Tutkimuspäällikkö Tuuli Pitkänen ja akatemiatutkija Lotta Haikkola, 6.4.2022 

Lausunto nuorisolain uudistamisesta 
Opetus- ja kulttuuriministeriö 
Vastaava tutkija Tomi Kiilakoski, 14.4.2022 

Lausunto Ajankohtaisselonteosta turvallisuusympäristön muutoksesta eduskunnan sivistysvaliokunnalle 
Sivistysvaliokunta, eduskunta 
Nuorisotutkimusseura, 25.4.2022 

Nuorisotutkimusseuran lausunto tulevaisuusvaliokunnan lausuntopyyntöä valmistautumisesta tulevaisuusvaliokuntien 
maailmankokoukseen 12.-13.10 koskien 
Tulevaisuusvaliokunta, eduskunta 
Vastaava tutkija Tomi Kiilakoski ja tutkimusprofessori Sofia Laine, 31.5.2022 

Hallituksen esitys kotoutumisen edistämisestä annetun lain ja kansainvälistä suojelua hakevan vastaanotosta sekä ihmiskaupan 
uhrin tunnistamisesta ja auttamisesta annetun lain muuttamisesta (tilapäinen suojelu) 
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Työ- ja elinkeinoministeriö 
Tutkimusprofessori Sofia Laine, erikoistutkija Antti Kivijärvi ja tutkimusjohtaja Sinikka Aapola-Kari, 5.8.2022  

Valtioneuvoston periaatepäätös suomalaisesta demokratiapolitiikasta 2020-luvulla (luonnos) Lausuntopyynnön diaarinumero: 
VN/8051/2019 
Oikeusministeriö 
Vastaava tutkija Tomi Kiilakoski, 1.9.2022  

Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi nuorisolain muuttamisesta (HE 107/ 2022) / Nuorisotutkimusseura 
Sivistysvaliokunta, eduskunta 
Tutkimusjohtaja Sinikka Aapola-Kari, vastaava tutkija Tomi Kiilakoski ja tutkijatohtori Eila Kauppinen, 8.9.2022  

Mediaesiintymiset, tiedotteet ja uutiset  

Mediaesiintymiset 
Televisio 
15.3.2022 Rikoksen anatomia; Suomen huumetilanne 2000-luvun alussa 
16.3.2022 YLE, aamu-tv Nuorisobarometrin tulokset 
8.9.2022 Haastattelu Asian Ytimessä -ohjelmassa MTV Uutiset. Toimittaja Kari Pyrhönen haastatteli ohjelmaan ja 

seuraavana päivän uutisena verkossa: Tutkija kertoo, miten ja miksi huumelainsäädäntöä pitäisi muuttaa.  
18.11.2022 Aurora? Tulevaisuustapahtuma / Yleisradio & Sitra Kuuma pallo perinnöksi 
1.12.2022 MTV3, Uutiset: Tuhannet nuoret kertovat, miten aikuiset kiusaavat koulussa – Finlandia-voittaja vaatii 

puuttumista 
16.12.2022 MTV3, Uutiset: Kouluverkoston muutokset 
Radio 
13.9.2022 Ootsä mun kaa? Lasten kaverisuhteet 1900-luvulla. Radio-ohjelmasarja Tyttöjen ystävyyssuhteet 1980-luvulla 
Lehti 
14.1.2022 Helsingin Sanomat: Miksi huumeet on keksitty? (Lasten kysymykset)  
15.1.2022 Kouvolan Sanomat 15.1.2022. Nuoret tuskin innostuvat äänestämään, tutkijat arvioivat. – ”Olen dosentti 

enkä siltikään täysin varma, mistä tässä äänestetään”. 
4.2.2022 Alkon Etiketti-lehti Ruoka maistuu parhaalta yhdessä, sanoo nuorisotutkija Eila Kauppinen 
12.2.2022 Turun Sanomat Kolmasosa teinitytöistä kokee ahdistusta, masennusta ja heikkoa itsetuntoa – kuormittuneena 

tyttö murehtii ja märehtii, poika riehuu ja ryyppää 
13.2.2022 Hämeen Sanomat Hattulassa jo pikkulapsina ystävystyneet Krista ja Helmi ovat onnekkaita, sillä 

heillä on toisensa – Tutkijat: tyttöjen yksinäisyys on kasvussa 
21.4.2022 Helsingin Sanomat HS:n otsikko: Tutkimus näyttää, miten ulkomaalaistaustaiset vangit jakautuvat 

omiin ryhmiinsä Suomen vankiloissa 
30.4.2022 Helsingin Sanomat: ”Miksi sä vihaat urheilua?” – Liikuntatutkijoita painostetaan, kun tulokset eivät miellytä 
7.6.2022 Haastattelu Reuma-lehteen. Pitkäaikaissairauden vaikutuksista nuoren aikuisen elämään. Pia Laine. 2022.
 Pitkäaikaissairauden vaikutuksista nuoren aikuisen elämään. 
8.6.2022 Hyvää matkaa, jääsydämet! Ennaltaehkäisevää lastensuojelutyötä tekevän Icehearts-joukkueen tie kohti 

aikuisuutta jatkuu hyvissä käsissä  
8.6.2022 Helsingin Sanomat: Alan julkinen salaisuus  
12.12.2022 Kaleva + Raahen Seutu Koululaisten määrä kasvoi 2010-luvulla Pohjois-Pohjanmaalla lähes neljällä 

tuhannella, mutta koulut vähenivät merkittävästi – Tutkija: "Keskimäärin ne kunnat, jotka lakkauttavat kouluja, 
eivät saa kustannussäästöjä" 

20.12.2022 Yliopisto-lehti: Juttu nuorten kotoa muutosta  

Tiedotteet 
 
Tutkimus: Nuorten koulutukseen hakuvelvoitetta kehitettävä kokonaisvaltaisesti osana sosiaaliturvaa ja koulutusjärjestelmää, 
13.1.2022 
Nuorisobarometri 2021: nuoret uskovat maailmanlaajuisten ratkaisujen löytymiseen ympäristöongelmiin, 16.3.2022 
Dosentti Sofia Laine Nuorisotutkimusverkoston tutkimusprofessoriksi, 21.3.2022 
Aiemmat kokemukset sote-palveluista vaikuttavat avun hakemiseen päihdepalveluista, 22.3.2022 



 

 
Nuorisotutkimusseura ry. 
puh. 044 416 5314  
toimisto@nuorisotutkimus.fi 
www.nuorisotutkimusseura.fi   42 / 46 

Kaikkien kasvatusalan ammattilaisten tulisi tietoisesti toteuttaa demokratia- ja ihmisoikeuskasvatusta työssään, 30.3.2022 
Suunnitelmallisuudella lisää tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta TET-jaksoihin, 7.4.2022 
Keskisuomalaiset nuoret kaipaavat monipuolisempaa kulttuuritoimintaa, 4.5.2022 
Väitöskirja tutkii nuorten liikkuvuutta ja matkailua ilmastokriisin ajassa, 1.6.2022 
Tutkimus: Liikkuva nuorisotyö menee nuorten luokse ja voi olla yksi tulevaisuuden ratkaisu, 19.8.2022 
Kaksi merkittävää STN-rahoitusta Nuorisotutkimusverkoston hankkeille, 7.10.2022 
Tutkimus: Sosiaalihuollon menetelmäkoordinaatio ja aidosti matala kynnys parantaisivat nuorten mielenterveyden tukemista, 
31.10.2022 
Laaja tutkimusaineisto: Korona-ajan poikkeukselliset rajoitukset koettelivat nuoria – yksinäisyys lisääntyi ja osallisuus heikkeni, 
9.11.2022 
Nuorisotutkimuksen opinnäytetyökilpailun voittajatöissä tarkastellaan tyttöjen Instagram-selfieitä sekä luodaan työväline nuorten 
vahvuuksien tukemiseen, 10.11.2022 
Vaikeimmin vammaisten nuorten kyvykkyyttä liikuntaan tuetaan, 29.11.2022 

Uutiset 
 
Lausuntopyynnöt tutkimuseettisen toimikunnan seuraavaan kokoukseen 3.2. mennessä, 14.1.2022 
Miten 12–14-vuotiaat ovat sopeutuneet korona-aikaan?, 19.1.2022 
Nuorisotutkimus-lehden teemanumerokutsu, 4.2.2022 
Miten nuoret ovat kokeneet pandemia-ajan nuorisotyön?, 8.2.2022 
Opinnäytetyökilpailu 2022, 16.2.2022 
Nuorten rokotekriittisyys yhteydessä omiin kokemuksiin korona-ajalta, 4.3.2022 
Nuoruus korona-ajan kaupungissa – Nuorisotutkimusseuran kilpailu 15–20-vuotiaille, 24.3.2022 
Vanhemmuuden hoivavastuut jakautuvat epätasaisesti nuorten aikuisten perheissä, 6.4.2022 
Nuorisotutkimusseura etsii korkeakouluharjoittelijaa viestinnän tehtäviin, 6.4.2022 
Avoin työpaikka Nuorisotutkimusseurassa: Määräaikainen tilastotutkija, 7.4.2022 
Nuorisotutkimusseura ry etsii määräaikaista, osa-aikaista tutkijaa Youth Wiki -tietokannan päivittämiseen, 12.4.2022 
Lausuntopyynnöt tutkimuseettisen toimikunnan seuraavaan kokoukseen 23.5. mennessä, 2.5.2022 
Tieteellisten julkaisujen toimituskunnissa kaivataan lisää koulutusta, 6.5.2022 
Nuorisotutkimusta voi nyt lukea myös verkkolehtenä, 1.6.2022 
Nuoruus korona-ajan kaupungissa -kilpailun taiteellisissa töissä näkyy korona-ajan herättämien tunteiden kirjo, 2.6.2022 
Kirjoittajakutsu Nuoret pelikulttuureissa -teemanumeroon, 2.6.2022 
Kunnallinen nuorisotyö Suomessa 2021 -raportti on julkaistu, 7.6.2022 
Nuorisotutkimusseuran opinnäytetyökilpailussa laaja kattaus nuorten elämän ilmiöihin ja nuorisoalan kenttään, 9.6.2022 
Uusia kasvoja Nuorisotutkimusseuran toimistolla, 14.6.2022 
Nuoret kokivat koronarajoitukset kielteisemmin kaupunkien keskustoissa kuin harvemmin asutuilla alueilla, 17.6.2022 
Etsimme tilastotutkijaa Nuorisotutkimusseuraan, 20.6.2022 
Nuoruus uuden epävarmuuden aikana, 22.6.2022 
Lausuntopyynnöt tutkimuseettisen toimikunnan seuraavaan kokoukseen 8.9. mennessä, 22.8.2022 
Kirjoittajakutsu Nuoret ja mielenterveys -teemanumeroon, 8.9.2022 
Vastaa Nuorisobarometrin lukijakyselyyn, 14.9.2022 
Tutkimusta nuorista ja nuorisotyöstä korona-ajalta, 15.9.2022 
Nuorisotutkimusseuran julkaisutoiminnan luottamustoimet haettavana toimikaudelle 2023–2024, 4.10.2022 
Etsimme erikoistutkijaa Nuorisotutkimusseuraan, 6.10.2022 
Monitieteistä vahvistusta Nuorisotutkimusverkoston tutkijakuntaan, 14.10.2022 
Lausuntopyynnöt tutkimuseettiselle toimikunnalle viimeistään 16.11., 26.10.2022 
Uutuuskirja “Häiriö?” kysyy, miksi nuorten toiminta häiritsee, 9.11.2022 
Nuorisotutkimusseuran julkaisutoiminnan luottamustoimet haettavana kaudelle 2023–2024, 22.11.2022 
Nuorisotutkimusseuran julkaisutoiminnan luottamustoimijat on valittu, 20.12.2022 
Syyskokouksen päätöksiä, 22.12.2022 
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Tapahtumat 

Julkistus- ja kirjakeskustelutilaisuudet 
 
Nuorisobarometrin 2021 julkaisutilaisuus, 16.3.2022, Helsingin keskustakirjasto Oodi, Maijansali / verkkolähetys. Yhteistyössä: 
Valtion nuorisoneuvosto. 
Polkuja päihdepalveluihin asiakkaan näkökulmasta -webinaari, 22.3.2022, Teams. Yhteistyössä: EHYT ry. ja Päihdeasiamiestoiminta. 
Äänestämistä, kulutusvalintoja vai ilmastolakkoja? Keskustelua Nuorisobarometrista TSV:n Tiedeklubilla 23.3.2022, Rosebud 
Sivullinen -kirjakauppa (Helsinki). Yhteistyössä: Tieteellisten seurain valtuuskunta. 
TETTI-hankkeen loppuseminaari, 7.4.2022, Zoom. Yhteistyössä: MDI Public ja Opiskelun ja koulutuksen tutkimussäätiö Otus. 
”Liikkuen läsnä, hetkessä teille” -tutkimusraportin julkaisutilaisuus, 24.8.2022, Humak Helsingin kampus & verkko. Yhteistyössä: 
HUMAK. 
Hidasta kasvua ja lisääntyviä vastuita – Kunnallinen nuorisotyö Suomessa 2021 -seminaari, 8.9.2022, Scandic Helsinki Hub. 
Yhteistyössä: Kunnallisen nuorisotyön osaamiskeskus Kanuuna. 
Kynnystä voi vielä madaltaa -julkaisuseminaari, 31.10.2022, Tieteiden talo (Helsinki) + Teams. Yhteistyössä: A-klinikkasäätiö, MIELI 
ry, Suomen Punaisen Ristin Nuorten turvatalotoiminta ja Valtioneuvoston tutkimus- ja selvitystoiminta VN TEAS. 
Vaikeimmin vammaisten nuorten liikunnallinen osallisuus -teoksen julkistus, 30.11.2022, Rosebud Sivullinen (Helsinki) 

Tutkimusseminaarit ja -konferenssit 
 
Webinaari: Nuorten koulutuspolut ja muuttuva koulutuspolitiikka, 23.3.2022, Teams 
Nuorisotutkimuksen avoin gradupäivä, 30.3.2022, verkko & Tieteiden talon väistötila (Aalto-yliopisto, Runeberginkatu 14–16)  
Suostumus lasten ja nuorten tutkimuksessa, 7.6.2022, Tieteiden talon väistötila (Aalto-yliopisto, Runeberginkatu 14–16). 
Yhteistyössä: Nuoriso- ja lapsuudentutkimuksen tutkimuseettinen toimikunta. 
Nuorisotutkimuspäivät 2022, 9.-10.11.2022, Itä-Suomen yliopiston yliopiston tilat, Joensuu 

Esiintymiset messuilla ja muissa suurtapahtumissa 
 
PERUTTU: Tiedekioski, 21.–22.1., Helsingin keskustakirjasto Oodi. Vuosittain järjestettävän Tiedekioskin konseptista ja ohjelmasta 
vastaavat Tieteellisten seurain valtuuskunta, Koneen Säätiö, Tiedonjulkistamisen neuvottelukunta, Suomen ympäristökeskus, 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos ja Nuorisotutkimusseura. Tapahtuma jouduttiin peruuttamaan koronan vuoksi. 
NUORI2022-suurtapahtuma, Jyväskylän Paviljonki, 26.–27.4.  
Nuorisotutkimusverkoston tutkijoiden ohjelmat NUORI2022-tapahtumassa 

• Arki poikkeustilassa. Miten nuorten arki on sujunut korona-aikana ja miten palvelut ovat tukeneet nuorten arkea?, 26.4. 
• OMASTA YHTEISEKSI – nuorisotyön opetussuunnitelma nuorisotyön kehittämisen välineenä, 26.4. 

Nuorisotutkimusverkoston yhteistyökumppaneiden kanssa järjestämät ohjelmat 
• Kestävä tulevaisuus – millainen se on ja mikä on tie sinne nuorten mukaan?, 26.4. Yhteistyössä: Valtion nuorisoneuvosto. 
• Nuorten harrastaminen Suomessa – tutkimustietoa ja toimintatapoja, 27.4. 

Nuorisotutkimusverkoston tutkijoiden esiintymiset muiden järjestämissä ohjelmissa 
• Nuorisokulttuuri ja päihteet ennen, nyt ja tulevaisuudessa, 26.4. Järjestäjä: Nuorisoalan osaamiskeskustoiminta EHYT ry. 
• Miksi nuorisotyötä tarvitaan kouluissa ja oppilaitoksissa? Varför behövs ungdomsarbete i skolor och läroanstalter?, 27.4. 

Järjestäjä: Osaamiskeskus Nuoska – nuorisotyö kouluissa ja oppilaitoksissa / Organisatör: Kompetenscenter Nuoska. 
• Mitä Jyväskylä tarkoittaa? Nuorisotyön yhteisötietokirja -paneelikeskustelu, 27.4. Järjestäjä: Jyväskylän Nuorisopalvelut 

Nuorisotutkimusseura Turun kirjamessuilla 30.9.–2.10., Turun messukeskus. Turun kirjamessuilla järjestettiin myös seuraava 
ohjelmaosio:  

• Sata nuorta, sata polkua aikuisuuteen, 30.9. 
Nuorisotutkimusseura Helsingin kirjamessuilla, 27.–29.10., Helsingin messukeskus. Helsingin kirjamessuilla järjestettiin myös 
seuraavat ohjelmaosiot: 

• Liikkuvia utopioita, hidastamisen politiikkaa – nuoret liikkeessä ilmastokriisin ajassa, 27.10. 
• Kurkistuksia nuorten elämänkulkuun, 28.10. 



 

 
Nuorisotutkimusseura ry. 
puh. 044 416 5314  
toimisto@nuorisotutkimus.fi 
www.nuorisotutkimusseura.fi   44 / 46 

Muut 
 
Ekologinen jälleenrakennus – Pelastavatko nuoret naiset maailman ilmastokatastrofilta?, 20.1.2022, verkkotapahtuma. 
Osallistuvaa, vaikuttavaa ja kriittistä – Nuorten ympäristökansalaisuus ja sen tukeminen ilmastokriisin ja luontokadon ajassa, 
6.10.2022, Nuorten kulttuurikeskus Monitoimitalo 13 (Tampere) + verkko. Yhteistyössä: ALL-YOUTH-tutkimushanke. 
Nuorisotutkimusverkoston tutkimusprofessorien juhlaluennot, 11.10.2022, Helsingin keskustakirjasto Oodin Maijansali + verkko. 

Yhdistyksen vuosikokoukset 
 
Kevätkokous, 18.5.2022 
Syyskokous, 22.12.2022 

Opinnäytetyökilpailun voittajat PÄIVITETTY 

Gradusarja 
 
Voittaja: Holkkola, Matilda, Helsingin yliopisto: Tyttöjen Instagram-selfiet ja niiden tilallisuudet jälkihumanistisesta näkökulmasta – 
Enemmän kuin representaatioita? 
Kunniamaininta: Vadén, Salla, Tampereen yliopisto: Nuorten ilmastonmuutoshuolta ja ilmastonmuutoksen hillitsemiseen tähtäävää 
toimintahalukuutta selittävät tekijät 

AMK-sarja 
 
Voittaja: Roti, Johanna, Diakonia-ammattikorkeakoulu: Vahvuuspakka – vahvuudet voimavaraksi. Työväline mielenterveyden 
edistämiseen vahvuuksien tunnistamisen avulla 
Kunniamaininta: Leino, Ville, Humanistinen ammattikorkeakoulu: ARVI – Vammaisten nuorten tarpeita palvelevan nuorisotyön 
itsearviointi 

6. Organisaatio  

Työntekijät 2022 

Hallinto 
Tutkimusjohtaja Sinikka Aapola-Kari, julkaisupäällikkö Vappu Helmisaari, toimitussihteeri Tanja Konttinen, viestintäpäällikkö 
Sarianne Karikko, projektisihteeri (1.12. lähtien) Solja Kumpula, hallintosuunnittelija Minna Laasala, tutkimuspäällikkö Tuuli 
Pitkänen, toimistosihteeri Heta Pulkkinen (31.3. asti), talouspäällikkö Tiina Sundholm, 

Tutkijat 
Tutkimusjohtaja, VTT, dos. Sinikka Aapola-Kari, erikoistutkija, FT, Anu Gretschel, akatemiatutkija, VTT Lotta Haikkola, tilastotutkija, 
FT  Konsta Happonen (1.10. lähtien), tutkija, YTM Alix Helfer, tutkija VTM Essi Holopainen (1.6. lähtien), tutkimusprofessori 
emeritus VTT, dos. Tommi Hoikkala, post doc -tutkija, VTT, Helena Huhta, tutkija, FM, Susanna Jurvanen, tutkijatohtori, FT, KTM  
Eila Kauppinen, vastaava tutkija, FT, dos. Tomi Kiilakoski, erikoistutkija, YTT, Antti Kivijärvi, tutkija, VTM, Jenni Lahtinen (31.5. asti), 
tutkija, VTM, Riku Laine (31.1. asti), ma. Erikoistutkija (31.7. asti) ja tutkimusprofessori, (1.8. lähtien) VTT, dos. Sofia Laine 
(erikoistutkija, VTT, dos. Elina Pekkarinen toimivapaalla), tutkija, VTM Karla Malm, tutkija, VTM Joel Manner (11.5. lähtien), 
tilastotutkija, VTM, Sami Myllyniemi (2.6. asti), tutkija, FM, AO, Oona Myllyntaus (22.8. lähtien), tutkija ja projektikoordinaattori, 
FM, Annastiina Mäkilä (14.2. asti), tutkija, toimintaterapeutti, VTM, Anni Nyyssölä (1.8. lähtien), tutkimuspäällikkö, FT, dos. Tuuli 
Pitkänen, vastaava tutkija, VTT, dos. Mikko Salasuo (31.7. asti), tutkijatohtori, YTT, Arseniy Svynarenko (1.8. lähtien), 
tutkimusavustaja, KK, Viola Särkiluoto (1.6.–15.9) ja tutkija, YTM, Kai Tarvainen. 
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Korkeakouluharjoittelijat 
Korkeakouluharjoittelija Anni Nyyssölä, terveystieteiden maisteriopiskelija Aino Peltonen (1.9.–31.10), viestinnän harjoittelija 
(15.8.–14.11) Solja Kumpula. 

Vierailevat tutkijat  
Työsuhteisten työntekijöiden lisäksi Nuorisotutkimusverkoston yhteydessä työskentelivät vierailevina tutkijoina erikoistutkija Päivi 
Berg, erikoistutkija Sofia Laine ja tutkija Arseniy Svynarenko.  

Luottamustehtävät 

Hallitus (2022) 
 
Puheenjohtaja YT, hankepäällikkö Petri Paju (Lastensuojelun keskusliitto), varapuheenjohtajat VTT, dos. Antti Maunu (Turun 
yliopisto) ja VTT, yliopistonlehtori Tiina Valkendorff (Helsingin yliopisto). Muut jäsenet: FT, vastuullinen johtaja Marko Kananen 
(Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu XAMK, Nuorisoalan tutkimus- ja kehittämiskeskus Juvenia), tohtorikoulutettava Minna Laiti 
(Turun yliopisto), tutkimuspäällikkö Marko Manninen (Terveyden ja hyvinvoinnin laitos), FT, yliopistotutkija Noora Pyyry (Helsingin 
yliopisto), YTT, tutkimusyksikön johtaja Jussi Ronkainen (Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu XAMK, Nuorisoalan tutkimus- ja 
kehittämiskeskus Juvenia), lehtori Eeva Sinisalo-Juha (Humak), VTT, yliopistonlehtori Tarja Tolonen (Helsingin yliopisto) ja YTM, 
väitöskirjatutkija Susanna Ågren (Tampereen yliopisto). Varajäsenet: KM, yliopisto-opettaja Juha Nieminen (Tampereen yliopisto), 
VTT, sosiologian dosentti, tietokirjailija Sari Näre (Helsingin yliopisto) ja KM, yliopistonlehtori Anne-Mari Souto (Itä-Suomen 
yliopisto). 

Hallituksen sihteerinä toimi Jenni Kallio (ei kuulunut hallituksen kokoonpanoon). 

Julkaisutoimikunta (2021–2022) 
 
Hanna Ahrnberg, TtM, MD, Rosi Enroos, YTT, tutkijatohtori, Tampereen yliopisto, Eliisa Kylkilahti, MMT, yliopistonlehtori, Helsingin 
yliopisto, Heli Kontunen, dokumenttiohjaaja, Jaana Lähteenmaa, VTT, Pirjo Suvilehto, FT, dosentti, yliopistonlehtori, Oulun yliopisto 

Nuorisotutkimus-lehden toimituskunta (2021–2022) 
 
Päätoimittajat: Päivi Berg, VTT, dosentti, Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu ja Mira Kalalahti, VTT, dosentti, kollegiumtutkija, 
Turun yliopisto. Toimituskunnan muut jäsenet: Leena Haanpää, KTT, dosentti, tutkija, Turun yliopisto, Elina Ikävalko, FT, 
tutkijatohtori, Helsingin yliopisto, Tarja Juvonen, VTT, yliopistonlehtori, Helsingin yliopisto, Riikka Korkiamäki, YTT, 
apulaisprofessori, Tampereen yliopisto, Maija Lanas, KT, kasvatustieteiden professori, Oulun Yliopisto, Sirpa Lappalainen, FT, 
dosentti, apulaisprofessori, Itä-Suomen yliopisto, Heta Marttinen, FT, tutkija, Jyväskylän yliopisto, Marko Merikukka, FT, 
tiedeasiantuntija, Itsenäisyyden juhlavuoden lastensäätiö sr. (ITLA), Minna Nikunen, YTT, dosentti, yliopistonlehtori, Jyväskylän 
yliopisto, Eriikka Oinonen, YTT, dosentti, yliopistonlehtori, Tampereen yliopisto, Anni Rannikko, YTT, tutkijatohtori, Itä-Suomen 
yliopisto, Mette Ranta, FT, tutkijatohtori, Helsingin yliopisto, Kari Saari, YTT, dosentti, projektitutkija, Kaakkois-Suomen 
ammattikorkeakoulu, Elina Westinen,  FT, Jyväskylän yliopisto, Musiikin, taiteen ja kulttuurin tutkimuksen laitos. 

Nuoriso- ja lapsuudentutkimuksen tutkimuseettinen toimikunta (2021–2023) 
 
Puheenjohtajat: FT, dosentti Kaisa Vehkalahti (30.6. asti) & VTT Tiina Valkendorff (1.7. alkaen). Puheenjohtajuus ja 
varapuheenjohtajuus vaihtuivat päittäin puolivälissä vuotta. Jäsenet: KT, YTM Petteri Eerola, KTT, LTO Taina Kyrönlampi, VTT, Harry 
Lunabba, FT, dosentti Kirsimarja Raitasalo, OTT professori Virve-Maria Toivonen. Toimikunnan sihteerinä toimi 
Nuorisotutkimusverkoston erikoistutkija Antti Kivijärvi. 

Nuorisotutkimuspäivien järjestelytoimikunta (2022) 
 
Yliopistonlehtori Päivi Armila (Itä-Suomen yliopisto), tutkija Marko Kananen (Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu), 
yliopistonlehtori Mari Käyhkö (Itä-Suomen yliopisto), tohtorikoulutettava Minna Laiti (Turun yliopisto) ja yliopistonlehtori Anne-
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Mari Souto (Itä-Suomen yliopisto). Päivien käytännön järjestelyistä Nuorisotutkimusseuran toimistolla vastasi toimitussihteeri Tanja 
Konttinen. 

Opinnäytetyökilpailun arviointiraati (valittu vuosiksi 2021–2023) 
 
Puheenjohtaja: yliopistonlehtori Päivi Armila (sosiologia, Itä-Suomen yliopisto), varapuheenjohtaja: projektipäällikkö Marko 
Kananen (sosiologia, XAMK). Muut jäsenet: yliopistotutkija Riitta Hänninen (yhteiskuntapolitiikka, Jyväskylän yliopisto), yliopisto-
opettaja Ann-Charlotte Palmgren (sukupuolentutkimus/etnologia, Åbo Akademi), tutkijatohtori Mette Ranta (kasvatustiede, 
Helsingin yliopisto) ja yliopistonlehtori Tiina Valkendorff (Helsingin yliopisto/HUMAK). Varalla yliopettaja Merja Kylmäkoski (valtio-
oppi, HUMAK) ja dosentti Jaana Lähteenmaa. 

Tutkimusprofessorin rekrytointitoimikunta 
Sinikka Aapola-Kari, Nuorisotutkimusverkosto 
Päivi Armila, Itä-Suomen yliopisto (25.11.2021 alkaen)  
Päivi Honkatukia, Tampereen yliopisto (20.11.2021. asti) 
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Sofia Laine, Nuorisotutkimusverkosto 
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